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KOLEJNY PROTEST 
PRZEWOŹNIKÓW
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Polskie fi rmy transportowe, w tym liczne przedsiębiorstwa 
z Południowego Podlasie, znajdują się na granicy fi nanso-
wej zapaści. Dzieje się tak na skutek działań Rosji i Niemiec, 
które dyskryminują polskich przewoźników. Nasz rząd nie 
działa skutecznie. Dlatego w poniedziałek 23 marca ok. 250 
samochodów ciężarowych z Białej Podlaskiej, Radzynia, Mię-
dzyrzeca i Łukowa w ramach protestu przejechało krajową 
„dwójką” w stronę granicy, aż do przejścia granicznego w Ko-
roszczynie. Na razie nie doszło do blokady, ale do pokazania 
publicznie problemów branży. Podobne manifestacje odbyły 
się w kilkudziesięciu miejscach w całej Polsce.

ANDRZEJ DUDA: BĘDĘ 
CHRONIŁ INTERESY 
POLSKICH ROLNIKÓW
podlasie | 7

Kandydat Prawa i Sprawiedliwości na urząd prezydenta An-
drzej Duda złożył deklarację, że jeśli zostanie wybrany, będzie 
konkretnie działał na rzecz zachowania polskiej własności 
ziemi i wspierał polskie rolnictwo. Takie zobowiązanie pa-
dło w niedzielę 23 marca w obecności rolników zebranych 
w Wysokiem Mazowieckiem na I Kongresie Rolnictwa i Ob-
szarów Wiejskich.

W NIEDZIELĘ POŚPIMY 
O GODZINĘ KRÓCEJ
podlasie | 2

W nocy z soboty na niedzielę zmieniamy, tak jak w większości 
krajów europejskich o tej porze, czas z zimowego na letni. 29 
marca nad ranem wskazówki zegarów przesuniemy z godz. 
2.00 na 3.00. Pamiętajmy o wcześniejszym przestawieniu ze-
garków i urządzeń, oraz o tym, że z tego rozwiązania, które ma 
przynosić oszczędności i ułatwiać życie, nie korzystają sąsia-
dująca z naszym regionem Białoruś oraz Rosja.

biała podlaska | 3
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MIASTO TO NIE 
DOJNA KROWA 

Zmiany w składach rad nadzorczych spółek komunalnych 
są realizacją programu wyborczego mojego i moich 
zastępców: Michała Litwiniuka oraz Adama Chodzińskiego. 
Zapowiadaliśmy, że należy wziąć odpowiedzialność za 
mienie komunalne i to czynimy. Nie może być tak, że spółki 
miejskie traktują Białą Podlaską niczym dojną krowę, 
życząc sobie – jak Zakład Gospodarki Lokalowej - za usługi 
na rzecz miasta ceny trzykrotnie wyższe od rynkowych – 
mówi prezydent Dariusz Stefaniuk.
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gość tygodnia zmiana tygodnia

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

estem otwarty na wszelkie 
logiczne i prawdziwe argu-
menty. Nie chcę „okopywać” 
się na sprawdzonych pozy-

cjach i opierać tylko na swojej wiedzy 
i intuicjach. Czekam na kogoś, kto 

Czekam na argumenty
nie będzie powtarzał propagan-
dowych frazesów i odwracał kota 
ogonem, kto nie zastosuje sofizma-
tów w stylu „A u was to Murzynów 
biją!”, kto poda chociaż jeden jedyny 
naprawdę mocny argument poparty 
bezdyskusyjnymi faktami, kto 
odważnie i bezkompromisowo udo-
wodni, że ma rację i zechce mnie do 
niej przekonać. Ale do czego? Ano do 

na zdrowy rozum

tego, że prezydentem Rzeczpospo-
litej przez kolejne pięć lat powinien 
być Bronisław Komorowski i że nie 
ma lepszego kandydata do tego 
najwyższego urzędu w państwie. 
Z ciekawością czekam też na wylicze-
nie autentycznych osiągnięć i zasług 
Pana Prezydenta dla Polaków w koń-
czącej się kadencji. Tylko poważne 
propozycje.

Wielkanocne kiermasze i jarmarki

W niedzielę pośpimy o godzinę krócej
W nocy z soboty na niedzielę zmieniamy czas z zimowego na letni. 
29 marca wskazówki zegarów przesuniemy z godziny 2.00 na 3.00.

J

podlasie

Trochę kłopotu sprawi nam zapewne 
korekta wskazań zegarów, zwłaszcza 
mechanicznych. Na szczęście, w wielu 
urządzeniach elektronicznych takich 
jak telefony komórkowe, tablety, kom-
putery, zegarki elektroniczne wskaza-
nia aktualizowane są automatycznie.
Problem mogą mieć pasażerowie, np. 
pociągów dalekobieżnych, więc osoby 
planujące podróż w sobotnią noc po-
winny zasięgnąć niezbędnych informa-
cji na kolei. 
Czas letni, podkreślmy, nie jest cza-
sem naturalnym, bo tylko w czasie zi-
mowym, czyli astronomicznym lub 
słonecznym, bo mierzonym położe-
niem Słońca na nieboskłonie, połu-
dnie na zegarze przypada na moment, 
gdy Słońce zajmuje najwyższą pozycję 
w ciągu dnia. 
Czas letni określa się w języku angiel-
skim, jako „czas oszczędzający świa-
tło dzienne”. Następująca dwa razy 
w roku zmiana czasu ma się przyczy-
nić do efektywniejszego wykorzysta-
nia światła dziennego i oszczędności 
energii oraz podnosić komfort życia. 
Jednak opinie co do tych korzyści są 
podzielone.
Zdaniem badaczy przesunięcie wska-
zówek zegara o godzinę do przodu 
w ciepłych miesiącach może mieć do-
bry wpływ na kondycję dzieci – słońce 
zachodzi później i maluchy mogą spę-
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Dzieci z oddziału przedszkolnego oraz uczniowie z klasy pierwszej i drugiej Szkoły 
Filialnej w Studziance pod okiem nauczycielek – Elżbiety Szczęsnej i Wiesławy 
Kobrzyńskiej wykonali piękną Marzannę – symbol zimy. Pierwszego dnia wiosny 
wszyscy razem wybrali się na wycieczkę nad rzekę Zielawę, gdzie dokonali 
symbolicznego pożegnania mroźnej pory roku. Witaj wiosno!

Sprzątanie miasta
biała pod laska

Po zimie, w szczególności na obrze-
żach terenów zabudowanych, zalegają 
śmieci i różnego typu odpady, co nie 
jest najlepszą wizytówką miasta. Bial-
ski magistrat postanowił rozwiązać ten 
kłopotliwy problem wspólnie z Zakła-
dem Karnym w Białej Podlaskiej. Ak-
cji przyświeca hasło „Sprzątanie mia-
sta na wiosnę”. W jej ramach więźnio-
wie będą porządkować ulice i obrzeża 
miasta pod nadzorem Straży Miejskiej. 
Takie przedsięwzięcia cieszą, bo mia-
sto bez nakładów fi nansowych zyska 
na estetyce. Adam Wołodko, inspektor 

Dotknij teatru
radzyń podlaski

„Dotknij teatru” jest ogólnopolskim pro-
jektem organizowanym z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Teatru, a jego ce-
lem – stworzenie możliwości twórczego 
spotkania artystów i widzów. Radzyński 
Ośrodek Kultury włączył się w tę akcję 
i od 29 do 31 marca zachęca do spędze-
nia popołudni i wieczorów z teatrem. 
29 marca (niedziela) , godz. 19 – autorska 
etiuda teatru „Już kończymy”, godz. 19.30 
– spektakl o walce Dobra ze Złem. 

biała podlaska

W sobotę 28 marca na bialskim Placu 
Wolności odbędzie się Jarmark Wiel-
kanocny – Zielony Gaik 2015. W godz. 
10-16 będzie można nabywać lub po-
dziwiać tradycyjne produkty regio-
nalne, palmy i ozdoby wielkanocne 
oraz wyroby rękodzieła ludowego, ar-
tystycznego oraz rzemiosła. O godz. 11 
dzieci z SP nr 4 zaprezentują program 

„Zwyczaje wielkanocne”, a Zespół Pie-
śni i Tańca oraz Kapela Ludowa „Podla-
siacy” koncert „Witaj wiosno”.

parczew

W Niedzielę Palmową Parczewski Dom 
Kultury zaprasza w godz. 10-14 na kier-
masz pisanek, natomiast o godz. 14.00 
w sali konferencyjnej Urzędu Miej-
skiego odbędzie się doroczny „Wio-

dzać aktywnie więcej czasu na świe-
żym powietrzu. 
Jednak dorośli znoszą zdaje się wio-
senną zmianę czasu dużo gorzej. Prze-
sunięcie wiosną wskazówek zegara 
o godzinę do przodu może zwiększać 
ryzyko zawału serca, na skutek – jak 
podejrzewają naukowcy – zakłócenia 
pracy naszego wewnętrznego zegara 
biologicznego. Także zmiana pory 

i długości snu może, przynajmniej 
przez kilka dni, powodować uczucie 
zmęczenia i rozdrażnienia. Uważajmy 
więc zwłaszcza w poniedziałkowy 
poranek, gdy trzeba wstać o godzinę 
wcześniej i ruszyć do pracy. O zdarze-
nie drogowe będzie tego dnia staty-
stycznie dużo łatwiej, niż w pozostałe 
dni roku o tej porze.

Sek

senny przegląd artystyczny”.

terespol

Wyroby rękodzielnicze będzie można 
podziwiać lub zakupić podczas Kier-
maszu Wielkanocnego, który rozpocz-
nie się w niedzielę, 29 marca o godzi-
nie 10 w Sali konferencyjnej Miejskiej 
Biblioteki Publicznej (ul. Wojska Pol-
skiego 132).

do spraw zatrudnienia ZK powiedział, 
iż obecnie na terenie Białej Podlaskiej 
oraz innych miast i gmin pracuje ok. 60 
skazanych. Wykonują oni prace porząd-
kowe, remontowe oraz pomagają w bial-
skim schronisku dla zwierząt. Praca na 
zewnątrz murów więziennych skraca 
skazanym pobyt i jest jednym z czynni-
ków resocjalizacji. Władze miasta pro-
szą mieszkańców, aby zgłaszali miejsca 
w których zalegają nieczystości. Straż-
nicy miejscy skierują tam ekipy sprzą-
tające. Zgłoszenia kierować można pod 
nr tel. (83) 344 75 33 lub pisząc e-mail: 
sprzatanie@bialapodlaska.pl. 

AL

30 marca (poniedziałek), godz. 16 – 
otwarta próba teatru dziecięcego ROK 
„Fantazja” do spektaklu „Podwórko”, 
w godz. 18-20 – mini warsztaty dla opie-
kunów i instruktorów teatrów amator-
skich nt. „Drama w teatrze dziecięcym, 
sposoby pracy z dramą”. 
31 marca (wtorek), godz. 17 – próba 
otwarta teatru „Już kończymy” (czytanie 
scenariusza z podziałem na role, czyli te-
atr „od kuchni”). 
Na wszystkie spotkania wstęp wolny. 

IG

Zespół teatru „Już kończymy”

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 te
at

ru
 „

Ju
ż 

ko
ńc

zy
m

y”



Tygodnik Podlaski
27 marca 2015 3nasz temat

Kolejny protest przewoźników
Firmy transportowe znajdują się na granicy fi nansowej zapaści. fo

t. 
m

at
er

ia
ły

 w
ła

sn
e

podlasie

W poniedziałek 23 marca ok. 250 samo-
chodów ciężarowych z Białej Podlaskiej, 
Radzynia, Międzyrzeca i Łukowa prze-
jechało krajową „dwójką” w stronę gra-
nicy, aż do przejścia granicznego w Ko-
roszczynie. Mimo rozmów i prób dia-
logu z rządem ich postulaty nie zostały 
wzięte pod uwagę.
W piątek 20 marca br. organizatorzy pro-
testu spotkali się w Warszawie z minister 
infrastruktury i rozwoju Marią Wasiak. 
– Usłyszeliśmy szereg obietnic, ale żad-
nego konkretu, pomysłu na rozwiąza-
nie naszych problemów – poinformował 
„Tygodnik Podlaski” Jarosław Jakoniuk, 
prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Przewoźników w Białej Podlaskiej. 
Transportowcy mają dość bierności pol-
skiego rządu w kwestii ich problemów 
i braku reakcji wobec niemieckich prze-
pisów o minimalnym wynagrodzeniu 

i o konieczności wysyłania do niemiec-
kiego urzędu celnego informacji o pra-
cownikach przebywających czasowo 
w tym kraju; dokumentacji – dodajmy 
– sporządzonej w języku niemieckim! 

Moskwa nas niszczy, Berlin rujnuje
Pod hasłem „Moskwa nas niszczy, Berlin 
rujnuje – polski rząd na to nie reaguje” 
ok. 250 samochodów ciężarowych z Bia-
łej Podlaskiej, Radzynia, Międzyrzeca 
i Łukowa uformowało kolumnę i żół-
wim tempem ruszyło w stronę polsko-
-białoruskiego przejścia granicznego. 
Po przybyciu do Koroszczyna przewoź-
nicy zajęli dwa pasy przeznaczone do 
odprawy ciężarówek, pozostawiając je-
dynie jeden pas odpraw. Następnie wy-
wiesili transparenty i hasła. Protest trwał 
od godz. 10 do 17. 
Jak zapewnił Jarosław Janicki, rzecznik 
bialskiej policji, demonstracji byli zdy-
scyplinowani, nie stwarzali zagrożenia 

W drogowym proteście przy przejściu granicznym w Koroszczynie wzięło udział 
250 tirów blokując wjazd na terminal odpraw dla samochodów ciężarowych

dla innych uczestników dróg, wykony-
wali zalecenia policji. 
– Monitorowaliśmy przebieg tej akcji. 
Oczywiście w godzinach protestu wy-
stąpiły utrudnienia w ruchu na „dwójce” 
ale nie było incydentów, które zagraża-
łyby bezpieczeństwu – wyjaśnił Jarosław 
Janicki. 
Protest skomplikował pracę służbom cel-
nym. Odprawy ciężarówek, które chciały 
wyjechać z Polski były niemożliwe. 
O ustalonej godzinie przewoźnicy po-
wrócili do swoich baz, jednakże w fi r-
mach transportowych wrze. 

Warszawa nie słyszy, czy usłyszy 
Bruksela?
– Naszym fi rmom grozi bankructwo, lu-
dzie są zdesperowani. Boję się, że przy 
następnym proteście jego przebieg może 
wymknąć się spod kontroli. Wiele osób 
nie zamierzało ukończyć protestu o wy-
znaczonym czasie. Mówili: »możemy 

stać tu znacznie dłużej, bo jaki sens jest 
wracać?« – powiedział tuż po zakończo-
nej demonstracji prezes Jarosław Jako-
niuk.
Organizatorzy protestu w  środę 25 
marca zorganizowali pikietę w Brukseli, 
a tym samym usiłowali zwrócić uwagę 
przywódców unijnych na ich problemy. 

Nadal oczekują od rządu konstruktyw-
nego dialogu oraz wprowadzenia takich 
rozporządzeń, które zapobiegną upad-
kowi rodzimych fi rm transportowych. 
Czy te głosy zostaną usłyszane? I czy na-
dejdzie w czas „reanimacja” dla naszych 
rodzimych fi rm transportowych? 

Agnieszka Lubaszewska

MIASTO TANIE W FUNKCJONOWANIU
 – Chcemy, by miejskie spółki – tak samo jak i miasto – były skutecznie zarządzane i tanie w funkcjonowaniu – tak 
Dariusz Stefaniuk komentuje zmiany w radach nadzorczych miejskich spółek. Rozmowa z Dariuszem Stefaniukiem, 
prezydentem Białej Podlaskiej.
biała podlaska

Red: Pańskie ostatnie decyzje wywołują 
wiele niepochlebnych komentarzy, ale 
nie wygląda Pan na zmartwionego?
Dariusz Stefaniuk: Muszę przyznać, 
że spodziewałem się tego. Po 16 latach 
mieszkańcy opowiedzieli się za tym, że 
należy skończyć z układem silnie zako-
twiczonym w naszym mieście. A prze-
cież wiadomym było od początku, że 
osoby z nim związane nie będą się mo-
gły z tym faktem pogodzić. I trudno się 
im dziwić, podam tylko jeden przykład, 
gdy zaczęliśmy robić transparentne 
przetargi – oferowane ceny spadły na-
wet o 30%.
Red: Dlaczego nastąpiły zmiany w skła-
dach nadzorczych spółek miejskich?
Dariusz Stefaniuk: A wiem Pan, że 
nikt wcześniej nie zadał mi takiego 
pytania? Epatowano tylko najazdem 
„obcych”. Te zmiany są konsekwen-
cją naszego programu wyborczego, 
mojego i moich zastępców: Michała 
Litwiniuka i Adama Chodzińskiego. 
Zapowiadaliśmy, że należy wziąć od-
powiedzialność za mienie komunalne 
i to robimy. Zmniejszyliśmy składy 
rad nadzorczych do ustawowego mi-
nimum, bialczanie stanowią prawie 
połowę ich składu. A nowi członko-
wie? Obecny przewodniczący rady 
nadzorczej Przedsiębiorstwa Energe-
tyki Cieplnej – na przykład – to nauko-
wiec i praktyk, legitymujący się dokto-
ratem, który sprawował także funkcję 
prezesa elektrowni „Kozienice” – jed-

nej z największych w kraju, kierował 
także budową kilkunastu elektrowni 
na świecie. Możemy szczycić się jako 
miasto tym, że fachowcy tej klasy 
będą nam doradzać w poprawie kon-
dycji spółek miejskich. Wszyscy nowi 
członkowie rad nadzorczych mają nie-
zbędne doświadczenie oraz wyma-
gane prawem egzaminy państwowe. 
Powołaliśmy jednocześnie w urzę-
dzie miasta Referat Nadzoru Właści-
cielskiego, który ma prowadzić realną 
kontrolę nad gospodarowaniem mie-
niem komunalnym, czego wcześniej 
nie było. Planujemy, że zmiany w ob-
szarze zarządzania mieniem komu-
nalnym przyniosą wymierne korzyści 
fi nansowe dla miasta w postaci dywi-
dend (tj. wpłaty pieniędzy do budżetu 
miasta) spółek. 
Red: Referat z Gdańszczaninem na czele? 
Dariusz Stefaniuk: Tak. Informacja 
pod takim tytułem obiegła bialskie me-
dia. Chyba nie chcemy, żeby dyskrymi-
nować ludzi, którzy chcą pracować dla 
miasta a nie pochodzą z Białej Podla-
skiej ?. To człowiek z dużym doświad-
czeniem i kompetencjami, a dla mnie 
są to decydujące kryteria doboru pra-
cowników.
Red: Wszedł on również do rady nadzor-
czej ZGL, dlaczego?
Dariusz Stefaniuk: Odpowiem wprost. 
Chcemy, by miasto było skutecznie za-
rządzane i tanie w funkcjonowaniu. 
ZGL zaś to nie jedyna zresztą ze spółek 
komunalnych, która traktowała miasto 
jak dojną krowę. Zablokowałem wynaj-

mowanie przez ZGL fi rmy ochroniar-
skiej do ochrony lotniska, a skierowa-
łem tam Straż Miejską. Miejskie insty-
tucje korzystały z Internetu, którego 
dostawcą był ZGL i płaciły na rzecz 
ZGL stawki trzykrotnie wyższe od ryn-
kowych. Zmieniłem to jedną decyzją. 
Mało tego: ZGL na pozostałe zlecenia 
miejskie również stosował ceny wyż-
sze od rynkowych! L. Nowakowski jest 
kierownikiem referatu nadzoru właści-
cielskiego i naturalne, że będzie pilno-
wał interesów miasta jako członek RN 
ZGL.
Red: Powiedział Pan, że to nie jedyna 
spółka, która traktowała miasto w ten 
sposób?
Dariusz Stefaniuk: Tak. Zauważy-

liśmy – na przykład – że miasto pła-
ciło dotychczas Wod-Kan-owi 50 tys. 
zł. rocznie za użytkowanie hydrantów 
ulicznych, tymczasem niektóre z nich 
istniały tylko na papierze! Nadzór nad 
spółkami sprawował zwolniony nie-
dawno pan Siekierka, a b. Prezydent 
pan Czapski to tolerował. Kolejna sy-
tuacja: miasto sprzątają 3 spółki, w tym 
2 miejskie i 1 prywatna! Wkrótce to 
będzie zmienione. Do tego m.in. po-
trzebny był nam nadzór właścicielski: 
komórka monitorująca wydatki miasta 
na rzecz spółek miejskich i weryfi ku-
jąca ich zasadność. 
Red: Należy spodziewać się, że nowe 
rady nadzorcze przyjrzą się teraz pracy 
zarządów? 

Dariusz Stefaniuk: Po to je powoła-
liśmy. Nie może być tak, że prezesi 
miejskich spółek piszą uchwały ich 
dotyczące, a prezydent miasta tylko je 
podpisuje ! Nie może być tak, że osoby 
kierujące spółkami miejskimi zarabiają 
po kilkanaście tysięcy miesięcznie, 
a miasto ponosi wygórowane opłaty 
z tytułu ich usług. Jestem pewien, że 
mieszkańcy przyklasną takim działa-
niom.
Red: Jakim jeszcze?
Dariusz Stefaniuk: Odziedziczyli-
śmy budżet inwestycyjny w wysokości 
9 mln zł. To kropla w morzu potrzeb. 
Udało nam się znaleźć dodatkowe 
środki, prawie 4 mln zł. Zamierzamy 
wybudować ulicę Górną. Rozstrzy-
gnięty został przetarg na oświetlenie 
ul. Borowikowej, powstanie oświetle-
nie ul. Żeromskiego, przebudowana 
zostanie ul. Lubelska, wybudowane 
rondo oraz tunel drogowy pod torami, 
sfinansowany w całości przez PKP, 
a nie tylko w części, jak to wynego-
cjował mój poprzednik. Decyzja w tej 
ostatniej sprawie ma zapaść w ciągu 
2 tygodni. Najważniejszą, najbardziej 
strategiczną inwestycją jest budowa 
obwodnicy wschodniej, która połączy 
60 ha, stanowiące własność miasta na 
terenie lotniska z Al. Solidarności. Da 
nam to szanse na uruchomienie tere-
nów inwestycyjnych i utworzenie pod-
strefy ekonomicznej, a w konsekwen-
cji stworzenie tak potrzebnych nowych 
miejsc pracy.

Red.

Funkcjonowanie miasta nie może być tak kosztowne - twierdzą włodarze Białej 
Podlaskiej
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biała podlaska

Bialczanin zawiadomił policję, iż ktoś 
posłużył się jego danymi i podrobił 
podpisy na umowach z operatorem 
sieci komórkowej, kupując najdroż-
sze aparaty oraz usługi internetowe 
na łączną kwotę prawie 60 tys. złotych.

Chrońmy dane!

radzyń podlaski

W ramach akcji „Stop agresji na drodze” 
policjanci skontrolowali w powiecie ra-
dzyńskim prawie 500 kierowców. Zna-
lazło się wśród nich dwóch amatorów 
jazdy na podwójnym gazie.

Stop agresji na drodze

milanów

Coraz cieplejsze dni skłaniają nie tylko 
działkowiczów do porządkowania swo-
ich ogródków. Wypalane są również trawy 
na łąkach. Działania takie są zabronione, 
grożą bowiem pożarem pobliskich lasów 
czy zabudowań. Przekonał się o tym dział-
kowicz z gminy Milanów, który w trakcie 
porządków podpalił trawę na swojej par-
celi. Ogień ogarnął również jego altankę. 

Spalił trawę i... altanę

Biała Podlaska stawia na energię odnawialną!

Dążymy do coraz bardziej komfortowego życia, gdzie coraz więcej 
jego aspektów uzależnionych jest od ciągłych dostaw energii elek-

trycznej i cieplnej. Elektryczność obecnie odgrywa ogromną rolę w za-
spokajaniu naszego zapotrzebowania na energię, można by stwierdzić, 
że funkcjonowanie gospodarstw domowych jest uzależnione od dostaw 
prądu, a energię cieplną produkujemy tracąc przy tym sporą część bu-
dżetu domowego. Rzadko jednak wspominamy o tym, że ta wygoda 
w domu odbywa się kosztem naszego otoczenia, jakości powietrza, a co 
za tym idzie, pogorszeniem samopoczucia i stanu zdrowia. Niska emi-
sja, czyli zadymienie dokucza nam nie tylko w sezonie grzewczym ale 
i latem gdy duża część mieszkańców miasta podgrzewa wodę lub gdy 

przechodzimy ulicą o wysokim natężeniu ruchu samochodowego. Nad-
szedł czas aby to zmienić.

W trosce o ograniczenie zanieczyszczenia powietrza w naszym mie-
ście oraz zapewnienie obecnym mieszkańcom oraz przyszłym 

pokoleniom bialczan wysokiego komfortu życia Miasto Biała Podlaska 
przystąpiło do opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.

To strategiczny dokument, który opisuje kierunki działań zmierzają-
cych do ograniczenia niskiej emisji, osiągnięcia redukcji emisji ga-

zów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych, zwiększenia efektywności energetycznej oraz poprawy 
jakości powietrza czyli celów pakietu klimatyczno-energetycznego do 2020 roku – podkreśla Dariusz Stefaniuk prezydent Białej Podlaskiej.

Posiadanie dobrze opracowanego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej to 
podstawa do aplikowania o środki unijne z nowej perspektywy fi nan-

sowej na lata 2014-2020. Zwiększy on szanse Miasta Biała Podlaska i pod-
miotów działających na jego terenie na uzyskanie dofi nansowania na dzia-
łania w zakresie wzrostu efektywności energetycznej i ochrony powietrza.

Na opracowanie dokumentu pozyskano dofi nansowanie z Unii Euro-
pejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środo-

wisko. Aby stworzyć dobry Plan Gospodarki Niskoemisyjnej należy zin-
wentaryzować gospodarkę energetyczną, zgromadzić obszerny materiał 
badawczy z wielu sektorów gospodarki oraz obiektów znajdujących się 
na terenie miasta. Jak najlepsze rozpoznanie i zdiagnozowanie potrzeb 
miasta w zakresie modernizacji źródeł ciepła oraz termomodernizacji 
budynków pozwoli określić kierunki działań, tak aby zaspokajać po-
trzeby mieszkańców, fi rm oraz instytucji działających w Białej Podlaskiej. 

Jak oszczędzać z natury?
W piątek 20 marca w sali konferencyjnej Urzędu Miasta odbyła się kon-
ferencja dla samorządów – OZE „Eco Samorząd” oraz seminarium dla 
mieszkańców zatytułowane „Oszczędności z natury”. Wydarzenie to było 
okazją to zaprezentowania koncepcji „Planu Gospodarki Niskoemisyj-
nej dla Miasta Biała Podlaska”. Było to pierwsze, ale nie ostatnie takie 
wydarzenie zorganizowane przy udziale Urzędu Miasta oraz instytucji 
i fi rm działających w obszarze ochrony środowiska. 
Seminarium w bialskim magistracie spotkało się z dużym zainteresowa-
niem mieszkańców, co świadczy o tym, że istnieje potrzeba poruszania 
tematów związanych z energią odnawialną. 

Podczas seminarium prezydent Dariusz Stefaniuk apelował aby miesz-
kańcy czyli główni producenci i odbiorcy energii w naszym mieście brali 
czynny udział w tworzeniu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. Magistrat 
przygotował ankiety, które będą rozpowszechniane wśród mieszkańców 
wybranych osiedli w Białej Podlaskiej. Ankietę można również wypełnić 
w Urzędzie Miasta przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3 – na stoli-
kach na sali obsługi w formie papierowej oraz w formie elektronicznej 
na stronie www.pgn.bialapodlaska.pl (możliwość wypełnienia on-line). 
Dodatkowe informacje na temat Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Miasta Biała Podlaska można uzyskać w Urzędzie Miasta. Osobą od-
powiedzialną jest Magdalena Mikołajczak, tel. 81 341 61 05 lub e-mail: 
magdalena.mikolajczak@bialapodlaska.pl.
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Podczas konferencji prezydent Dariusz Stefaniuk rozmawiał 

na temat odnawialnych źródeł energii ze  znanym prezenterem 

pogody Tomaszem Zubilewiczem
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Miejscy urzędnicy na czele z prezydentem Dariuszem Stefaniukiem pracują nad 
Planem Gospodarki Niskoemisyjnej. Otworzy on szeroko drzwi dla mieszkańców 
miasta na oszczędności oraz zadba o ochronę środowiska. Niedawno w magistracie 
odbyła się specjalna konferencja poświęcona tym zagadnieniom. Energia 
odnawialna to już nie tylko melodia przyszłości.

na krótkona krótko

janów podlaski

Policjanci zatrzymali 48-letniego miesz-
kańca gminy, który po wybiciu szyby 
dostał się do jednorodzinnego domku, 
skąd ukradł artykuły spożywcze o łącz-
nej wartości 40 zł. Swoje straty ponie-
sione w wyniku włamania właściciel 
domku oszacował zaś na złotych 200.

Kradzione nie tuczy

biała podlaska

Policjanci ustalili sprawców wtorkowego 
uszkodzenia elewacji Domu Studenta 
PSW. O ścianę został rozbity słoik z farbą. 
Usunięcie plamy kosztowało 5500 zł. Jak 
się okazało sprawcami byli trzej mieszka-
jący tam studenci. Teraz pokryją straty.

Studenckie igraszki

polubicze

Mieszkaniec gminy Wisznice zawiadomił 
policję, że 42-letni mężczyzna zamiesz-
kały w tej samej gminie, podczas wyko-
nywania prac polowych zniszczył usta-
wione na sąsiedniej działce brony  polowe 
i płużki, najeżdżając na nie ciągnikiem. 
Zgłaszający oszacował straty na 1500 zł. 

Zrobił to specjalnie?

MA SŁUŻYĆ MIESZKAŃCOM
W 2013 roku poseł Jerzy Rębek stanął na czele protestu przeciw 
planom sprzedaży Pałacu Potockich. Dziś, jako burmistrz, czyni 
starania, aby przejąć zabytkowy obiekt i go zagospodarować.
radzyńpodlaski

W sumie chodzi o 12-hektarowy kom-
pleks z pałacem, oranżerią i stawami. 
Sam pałac to perełka europejskiej archi-
tektury, porównywana – żeby daleko nie 
sięgać – do Wawelu czy też Wilanowa.
Przejęcie pałacu przez miasto jest dla Je-
rzego Rębka sprawą priorytetową. Nie-
długo po wygraniu wyborów na burmi-
strza wybrał się z wizytą do wojewody lu-
belskiego, aby o tym rozmawiać. I już pod 
koniec stycznia rada miasta przyjęła sto-
sowną uchwałę o przejęciu kompleksu 
pałacowo-parkowego.
W wizji Jerzego Rębka główny korpus pa-
łacu ma pełnić rolę centrum kulturalno-
-oświatowego. Znajdzie tam siedzibę Ra-
dzyński Ośrodek Kultury, nadal będzie 
mieściła się tu szkoła muzyczna. Niewy-
kluczone, że do pałacu powróci Miejska 
Biblioteka Publiczna.
O środki na renowację zabytkowego 
obiektu można zabiegać w Ministerstwie 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
w instytucjach Unii Europejskiej. Więk-
szy problem stanowi bieżące utrzymanie, 
które dotąd zapewniał skarb państwa. 
Teraz będzie musiał się z tym zmierzyć 
samorząd.
Burmistrz Rębek liczy, że pieniądze będą 

pochodziły z wynajmu pałacowych po-
mieszczeń. Pierwsze pozytywne przy-
kłady już są. – Wychodzimy naprzeciw 
oczekiwaniom pana burmistrza, stąd po-
mysł, aby wspólne poselsko-senatorskie 
biuro parlamentarzystów Prawa i Spra-
wiedliwości mieściło się właśnie w Pa-
łacu Potockich – podkreśla Robert Gmi-
truczuk, dyrektor biura senatora Grzego-
rza Biereckiego.
Jest także nadzieja na wynajęcie po-
mieszczeń pałacowych przez instytucje 
państwowe. Pojawiła się m.in. szansa na 
powrót do Radzynia lubelskiego Archi-

wum Państwowego.
Nowym pomysłem jest wyremontowanie 
i wynajęcie pałacowej Oranżerii, która od 
dawna jest własnością miasta i siedzibą 
Radzyńskiego Ośrodka Kultury. Władze 
miasta rozglądają się za inwestorem, 
który utworzy w tym miejscu hotel i re-
staurację z możliwością organizowania 
konferencji i szkoleń.
– Na Pałacu Potockich nie musimy za-
rabiać, wystarczy, że wpływy pokryją 
koszty jego utrzymania – podkreśla Je-
rzy Rębek.

mw

Jerzy Rębek pragnie, by wpływy z wynajmu pomieszczeń pokryły koszty 

utrzymania Pałacu Potockich
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biała podlaska

Bialskie Centrum Kultury zaprasza na 
spektakl „Misterium Wielkopostne”, 
który odbędzie się 27 marca o godz. 
19 w sali widowiskowo-konferencyj-
nej przy ul. Brzeskiej 41 w wykonaniu 
seniorów z KK „Wrzos” oraz pracowni-
ków BCK. Wstęp wolny.

Misterium 
Wielkopostne

parczew

Parczewska Grupa Rowerowa za-
chęca wszystkich cyklistó w do wzię-
cia udziału w sobotę 28 marca w wy-
cieczce rowerowej, podczas której 
będą poszukiwane miejsca pamięci 
powstańców styczniowych poległych 
w bitwie pod Kolanem w 1863 r. znaj-
dujące się w Chmielowie, Kolanie i na 
polach pomiędzy Pacholem, a Holen-
dernią. Łączna długość trasy to ok. 50 

Śladami Powstańców 
Styczniowych

km. Wycieczka tradycyjnie zostanie za-
kończona ogniskiem w Czarnym Lesie. 
Zbiórka uczestników o godz. 9.30 na 
przystanku Kolejowa. 

czemierniki

W sobotę o godz. 9 na terenie zespołu 
pałacowego rozpocznie się Otwarty 
Turniej Łucznictwa Tradycyjnego. Swój 
przyjazd zapowiedzieli łucznicy z innych 
miast, ale w turnieju może wziąć udział 
każdy; na miejscu będzie można wypo-
życzyć sprzęt. Głównym celem spotka-
nia jest rozpoczęcie prac nad inicjacją 
Ligi Wschód oraz sierpniowego festiwalu 
łuczniczego w Czemiernikach. Więcej in-
formacji na temat turnieju można znaleźć 
na stronie www.krainaserdecznosci.pl 

Turniej łucznictwa 
tradycyjnegoSTRACIŁA PRACĘ, 

BO… ZAJRZAŁA 
DO ZAMRAŻARKI

rogoźnica

W końcu doczekała się wyroku przywra-
cającego ją do pracy i nakazu wypłaty 
wynagrodzenia za okres pozostawania 
bez zatrudnienia w wysokości trzymie-
sięcznych poborów.
28 lutego 2014 roku pani Małgorzata 
została w pracy po godzinach. Do maga-
zynu znajdującego się w piwnicy zawo-
łała ja koleżanka. Pokazała zamrażarkę 
wypełnioną po brzegi żywnością w po-
mieszczeniu do tego nie przeznaczonym.
Pochylone nad zamrażarką kobiety zo-
stały zauważone przez inną pracownicę 
szkoły.
– Zaczęła nas wyzywać, że jesteśmy zło-
dziejkami i zapowiedziała, że o wszyst-
kim poinformuje dyrektorkę – opowiada 
pani Małgorzata.
Dyrektor Doroty Herdy w szkole już 
wtedy nie było.
 – W poniedziałek, 2 marca, rozpoczę-
łam pracę o godz. 9 i niezwłocznie poin-
formowałam panią dyrektor o zaistnia-
łej sytuacji – wyjaśnia pani Małgorzata. 
– Byłam zaniepokojona, bo żywność 
znajdowała się w pomieszczeniu, w któ-
rym być jej nie powinno, a przecież moje 
wnuki korzystają ze szkolnej stołówki – 
dodaje.
Dorota Herda na początek powołała ko-
misję inwentaryzacyjną. Ta, na podsta-
wie faktur i raportów dziennych, miała 
stwierdzić braki na stanie magazynu.
– O ingerencji osób niepowołanych 
w żywność zgromadzoną w magazynie 
poinformowaliśmy Sanepid, nakazano 
nam utylizację tych produktów – infor-
mowała dyrektorka szkoły.
Kilka dni później pani Małgorzata otrzy-
mała wezwanie do zapłacenia kosztów 
utylizacji. Nie poczuwała się do winy 
i płacić nie zamierzała. 
– Rzekoma ingerencja w żywność ogra-
niczyła się do wejścia do pomieszcze-
nia, ponadto posiadałam aktualną ksią-
żeczkę zdrowia z badaniami uprawnia-
jącymi mnie do kontaktu z żywnością 
– wyjaśnia.
Na niewiele się to zdało, 20 marca 2014 
roku rozwiązano z nią umowę o pracę 
„z powodu ciężkiego naruszenia pod-
stawowych obowiązków pracowni-
czych”. Zaraz po tym dowiedziała się, 
że dyrektor zgłosiła sprawę na policję. 
Miało chodzić o „włamanie i kradzież” 
4,5 kg mięsa.
Składając wyjaśnienia na policji stwier-
dziła: „Należy przypuszczać, że doszło 

do ingerencji w dokumentację dotyczącą 
raportów dziennych oraz raportów ma-
gazynowych, w celu wykazania nad-
wyżki produktów, jakie zdeponowano 
w zamrażarce. Można przypuszczać, że 
w czyimś zamyśle produkty z zamrażarki 
nie miały trafi ć do uczniów, lecz do osób 
nieuprawnionych”.
Wyjaśnienia nic nie dały. Policja skiero-
wała sprawę do sądu i obie panie w wy-
roku nakazowym uznano winnymi kra-
dzieży artykułów spożywczych. Nie pod-
dały się i złożyły odwołanie od wyroku. 
20 lutego bieżącego roku radzyński Sąd 
Rejonowy uniewinnił je od zarzutów. Ko-
rzystny dla pani Małgorzaty był także 
wyrok, który zapadł w Wydziale Pracy 
bialskiego Sądu Rejonowego – przywró-
cenie do pracy i zasądzenie wypłaty wy-
nagrodzenia za okres pozostawania bez 
pracy w wysokości trzymiesięcznych po-
borów.
Warto zaznaczyć, że z pracy została 
zwolniona jedynie pani Małgorzata, za-
trudniona w Szkole Podstawowej w Ro-
goźnicy. Jej koleżanka nadal pracuje 
w miejscowym Gimnazjum. Ówczesny 
dyrektor tej placówki Andrzej Małek 
uznał, że nie ma żadnych podstaw do 
zwolnienia jej z pracy.
Wyroki, które zapadły w sądach w Ra-
dzyniu Podlaskim i Białej Podlaskiej są 
nieprawomocne. Dyrektor Dorota Herda 
wystąpiła o ich uzasadnienie i zapowiada 
odwołania. Niechętnie wypowiada się na 
ten temat wypowiada i zabrania cytowa-
nia jej wypowiedzi. W krótkiej rozmo-
wie stwierdziła jedynie, że nigdzie pani 
Małgorzaty nie oskarżała, nie donosiła 
na nią i jej nie pomawiała. Zaznaczyła, 
że to policja postawiła zarzuty. Dlaczego 
więc zamierza odwoływać się od wyro-
ków? Tego nie wyjaśnia.

Marek Wasiluk

Pani Małgorzata w szkole w Rogoźnicy 
przepracowała 30 lat. Rok temu wręczono 
jej wypowiedzenie. Jako przyczynę podano 
rzekome włamanie do magazynu i kradzież 
mięsa. Kobieta walczyła o swoje w sądzie. 

Pani Małgorzata doczekała się 
wyroku przywracającego ją do pracy
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PO PROSTU WYCHOWAWCA
radzyń podlaski

Janusz Wlizło urodził się w Radzyniu 
Podlaskim i z rodzinnym miastem zwią-
zał swoje dorosłe życie. W latach mło-
dzieńczych zafascynował się wschod-
nią sztuką walki taekwon-do. Ukończył 
Akademię Wychowania Fizycznego 
w Gdańsku oraz kurs trenerski. W Ra-
dzyniu rozpoczął pracę jako nauczyciel 
wychowania fi zycznego i założył ra-
dzyńską Akademię Taekwon-Do, która 
dla jej adeptów stała się wielką przy-
godą i oknem na świat. 
Wlizło wychował m.in. 111 mistrzów 
Polski oraz 9 mistrzów świata. – Zawsze 
starałem się wdrażać młodych ludzi do 
poszukiwania własnej drogi i zaanga-
żowania w to, co się robi. Pokazywałem 
własnym przykładem, że mieszkaniec 
Radzynia Podlaskiego nie ma powodów 
do kompleksów, a wręcz przeciwnie – 
może i powinien być dumny ze swojego 
miasta i kraju – tłumaczy. 

Otwartość na świat i ludzi
Drugą wielką pasją trenera jest fotogra-
fi a. Przez wiele lat był ofi cjalnym fotore-

fo
t. 

Ja
nu

sz
 W

liz
łoporterem polskiego związku Taekwon-

-Do. Swoim doświadczeniem dzieli się 
z młodym pokoleniem pasjonatów fo-
tografi i w Klubie Miłośników Fotografi i 
„Zoomik”. 
Jego podopieczni zdobyli już cenne na-
grody i mieli swoje wystawy w wielu pol-
skich miastach oraz na Węgrzech.
Janusz Wlizło zainicjował wiele cieka-
wych przedsięwzięć na rzecz społecz-
ności radzyńskiej – budowę boisk parko-
wych, siatkarskie piątki na sali „jedynki”, 
założył UKS Spartakus. Angażował się 
w prace Radzyńskiego Stowarzyszenia na 
rzecz Osób Niepełnosprawnych „Ósmy 
Kolor Tęczy” i Ogólnopolskiej Fundacji 
„Dr Clown”. Napisał i skomponował pio-
senkę, która stała się ofi cjalnym hymnem 
tej organizacji.

Radzyń i Rodzina 
Po założeniu rodziny Janusz Wlizło po-
stanowił więcej czasu poświęcić wła-
snym dzieciom. Akademie Akademię Ta-
ekwon-Do przekazał w godne ręce swo-
jego podopiecznego Tomasza Ciężkiego.
– Zajmując się córeczkami wymyślałem 
im logiczne gry, zachęcające do myślenia 

i poszukiwania rozwiązań – mówi Janusz 
Wlizło. 
Takie były początki gry strategicznej, 
którą nazwał „Conceptus”. Plansza gry 
przypomina tablicę z 30 kamieniami, a jej 
treść nawiązuje do historii Radzynia Pod-
laskiego. Zainteresowała już ona liczne 
grono dzieci, młodzieży i dorosłych. 
– Wszyscy starają się pomoc w jej wdro-

Janusz Wlizło jako fotgrafi k...
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żeniu. Grę pięknymi baśniowymi obra-
zami zilustrował nasz wspaniały artysta 
Arek Kulpa, a Tomasz Wojtaś skompo-
nował do gry oryginalną muzykę – opo-
wiada Wlizło. Już wkrótce „Conceptusa” 
będzie można kupić w internecie. 
Radzynianie pokochali tą nową formę 
spędzania wolnego czasu, a projekt 
wspierają miedzy innymi lubelski kura-

tor oświaty oraz Departament Promocji 
i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. 
– Gra będzie trwałą formę promocji, 
naszego miasta. W maju w Pałacu Po-
tockich, odbędzie się pierwszy Puchar 
Świata w „Conceptusie” – cieszy się Ja-
nusz Wlizło.

Agnieszka Lubaszewska

Janusz Wlizło – nauczyciel, trener i twórca o artystycznej duszy – zawsze kroczy własną drogą, podejmuje trudne 
wyzwania i angażuje się w nietuzinkowe przedsięwzięcia. Wychował 111 mistrzów Polski i 9 mistrzów świata, napisał 
piosenkę, wymyślił planszową grę logiczno-strategiczną, nawiązującą do historii Radzynia.

...i trener
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5:10 We dwoje (13/16) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Rafał Sonik (4) talk-show
7:00 Julia (157) serial obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (92) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Nietolerancja (160) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Uparty jak baran (561) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Dr House 2 (8/24) 
serial obyczajowy

11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Wierzący (161) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (89) serial 

paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zabójczyni (562) serial 
fabularno-dokumentalny

15:50 Julia (158) serial obyczajowo-
komediowy

16:25 Brzydula (93) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (20/142) telenowela
18:00 Dr House 2 (9/24) 

serial obyczajowy
19:00 Wpuszczony w kanał fi lm 

animowany, USA 2006
20:50 Trójkąt Bermudzki na 

Morzu Północnym fi lm 
katastrofi czny, Niemcy 2011

23:55 Podejrzani thriller, 
Niemcy/USA 1995

2:10 Czarne lustro 2 (1/3) serial obyczajowy
3:10 Mentalista 3 (21/24) serial kryminalny
4:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (510) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (172) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (173) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(119) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (428) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (120) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (511) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2067) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(120) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (707) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (617) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2068) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(209) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 3 (4) program rozrywkowy
22:05 Pan i władca: Na krańcu świata 

dramat przygodowy, USA 2003
0:50 Tylko muzyka. Must be the music 

9 (2) program rozrywkowy
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2725) telenowela
9:55 Ojciec Mateusz 11: Wyścig z 

czasem (139) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (104) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Wójt roku 2014 – sylwetki 

cykl felietonów
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Bliskie spotkania 

z niedźwiedziem polarnym fi lm 
dokumentalny, Francja 2005

13:55 Autostrada do nieba (57) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (105) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2726) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Biało-Czerwoni magazyn piłkarski
20:10 Pogoda
20:15 Pogoda dla kierowców
20:25 Talianka (4/8) serial obyczajowy
21:30 Weekendowy hit Jedynki: Bez 

przedawnienia thriller, USA 2002
23:35 Zemsta 2 (16/22) serial obyczajowy
0:25 Dobrana para komedia romantyczna, 

Wielka Brytania/USA 2002
2:05 W garniturach (3/13) serial obyczajowy
2:50 Notacje: Maria Straszewska. Biuletyn 

informacyjny cykl dokumentalny
3:10 Autostrada do nieba (57) serial obycz.
3:50 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:10 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (757) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (758) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1264) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Na właściwym 

miejscu (502) serial obyczajowy
12:35 Postaw na milion teleturniej
13:25 Rabina Schudricha 

przygotowania do Purim
14:20 Licencja na wychowanie 

(15/101) serial komediowy
14:55 Na sygnale (15/26) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Boscy u doktora 

(50) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:25 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
16:35 Świętokrzyska Gala Kabaretowa 

program rozrywkowy
17:45 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Kocham kino magazyn 

fi lmowy Grażyny Torbickiej
20:10 O mnie się nie martw 2 

(4/13) serial komediowy
21:05 Rodzinka.pl: Płoną góry, płoną 

lasy (137) serial komediowy
21:40 Rodzinka.pl: Nowocześni dziadkowie 

(138) serial komediowy
22:15 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy (4) program rozrywkowy
23:45 Jesteś Bogiem dramat 

biografi czny, Polska 2012
1:55 Skrzydlate świnie dramat 

obyczajowy, Polska 2010
3:45 Herkules 2: Niech się zaczną 

igrzyska (29) serial przygodowy
4:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Królewna Śnieżka: (26) serial anim.
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Golgota Jasnogórska wg Jerzego Dudy-

Gracza fi lm dokumentalny, Polska 2007
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Prawdziwie spadła z nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
13:30 Przełamywanie barier. Podróże 

apostoła Pawła fi lm dok., USA 2013
14:00 Wykłady w więzieniach fi lm 

dokumentalny, Rumunia 2010
14:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Pytasz i wiesz: Modlitwa za kapłanów
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Ja głuchy fi lm dok., Polska 2012
17:00 Na tropie magazyn poradnikowy
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem 
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Przygody Monster Trucków: (7) serial
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Wędrówka serca – życie ks. Henriego 

Nouwena fi lm dok., Kanada 2003
23:00 Joanna d›Arc fi lm dok., USA 2005

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Wyznanie (974) serial 

fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (40) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2041) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (97) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (325) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani 8 (28) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (446) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (98) serial 

paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Jak schudnąć w 

domu przed telewizorem? talk-show
17:00 Ukryta prawda (447) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (326) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Sęp fi lm sensacyjny, 

Polska 2012
22:55 Nagły cios thriller, 

Kanada/USA 2011
1:10 Kuba Wojewódzki (17) talk-show
2:15 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: Jak schudnąć w 

domu przed telewizorem? talk-show
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do Kina Merkury na fi lm 
„Spongebob: na suchym lądzie” 
wystarczy wysłać SMS-ową od-
powiedź na pytanie: „Jak się na-
zywa potrawa, którą z wielkim 
powodzeniem przyrządza miesz-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
kańcom wodnego świata sympa-
tyczna gąbka – Spongebob?”
a) kraboburger 
b) rybotlet
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) w 
miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 

Na SMS-y czekamy od 27 do 31 
marca do godz. 15.59. 
Wygrywają dwie pierwsze 
osoby, które najszybciej prawi-
dłowo odpowiedzą na pytanie 
postawione powyżej. O wygra-
nej poinformujemy telefonicz-
nie. Wejściówki do zrealizowa-
nia 1 kwietnia. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika” Wy-
dawnictwa Zysk i S-ka, w któ-
rym poprawna odpowiedź na 

pytanie: „Jak ma na imię główna 
bohaterka opisanej książki Bar-
bary Spychalskiej-Granicy” to 
a) MAGDA, najszybciej odpo-
wiedzi udzieliły i otrzymują 
egzemplarz książki „Niespo-

dzianka na 6 liter”: Monika Gra-
bias, Anna Szydłowska i Ewa 
Wakulska. 
Zwycięzcom gratulujemy i za-
praszamy do redakcji po odbiór 
nagrody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„Fru!”, animowany, komedia 
(b/o), 27-28.03, godz. 13:00; 
29.03, godz. 11:00; 30.03-2.04, 
godz. 13:00

Spongebob: 
Na suchym lądzie
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

W podwodnym miasteczku żyje sobie pewne wyjątkowo zgodne 
społeczeństwo. Wszystko za sprawą kraboburgerów, które przygo-
towuje tytułowy Spongebob, czyli Sympatyczna gąbka. Jedynym 
niezadowolonym z tej sytuacji jest Plankton, właściciel drugiej re-
stauracji, do której nikt nie przychodzi. W wyniku nieoczekiwa-
nych zdarzeń przepis na kraboburgera znika, mieszkańcy zamie-
niają się w dzikusów, a Spongebob łączy siły z dawnym wrogiem, 
by opuścić wodę i wyruszyć na ląd w poszukiwaniu skradzionej 
przez pirata tajemniczej receptury. Czego tu nie ma na ekranie? 
Jest pirat gadający z ptakami, są podróże w czasie, postapokalipsa, 
animacja... Taki natłok atrakcji daje szansę na to, że każdy znaj-
dzie coś dla siebie!

„Spongebob: Na suchym lą-
dzie”, animowany, komedia 
(b/o), 27-28.03, godz. 14:45; 
29.03, godz. 12:45; 30.03-2.04, 
godz. 14:45

„Bóg nie umarł” – USA, dramat 
(od l. 12), 29.03, godz. 14:40

28.03, godz. 16:45, 29.03, godz. 
16:50; 30.03-2.04, godz. 16:45

„Seria niezgodna: Zbuntowana” 
– USA, akcja/sci-fi  (od l. 12), 27-

„Gunman: Odkupienie” – USA, 
thriller/akcja (od l. 15), 27-
28.03, godz. 19:00, 29.03, godz. 
19:00; 30.03-2.04, godz. 19:00

„Oculus” – USA, horror (od l. 15), 
27-28.03, godz. 21:15, 29.03, godz. 
21:15; 30.03-2.04, godz. 21:15
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5:25 Szymon Majewski Show: Monika 
Pyrek i Sławomir Świerzyński 
(11/14) program rozrywkowy

6:35 Męski typ: Przemysław 
Saleta (1/9) talk-show

7:05 Mango telezakupy
9:10 Dwóch i pół 11 (17/22) serial komediowy
9:45 Castle 2 (4/24) serial kryminalny
10:45 Bananowy doktor 2 (2/18) 

serial obyczajowy
11:45 Agenci NCIS 8 (19/24) 

serial sensacyjny
12:45 Areszt domowy 

fi lm familijny, USA 1996
15:05 El Dorado western, USA 1966
17:45 Głupi i głupszy 

komedia, USA 1994
20:00 Hity na niedzielę: Mroczna dzielnica 

fi lm sensacyjny, Australia/USA 2001
22:15 Tajemnice Laury (5/22) 

serial kryminalny
23:20 Numer 23 thriller, USA 2007
1:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu: Otylia 

Jędrzejczak (4/8) talk-show
4:05 Druga strona medalu: Jacek 

Olszewski (6/8) talk-show
4:30 Druga strona medalu: Alicja 

Tysiąc (8-ost.) talk-show

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (18) serial animowany
8:15 Garfi eld Show serial animowany
8:30 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (10) serial animowany
9:00 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (11) serial animowany
9:30 Scooby-Doo i oporny wilkołak 

fi lm animowany, USA 1988
11:30 Czarownica komedia 

romantyczna, USA 2005
13:45 Celebrity Splash! (4) reality show
15:45 Twoja twarz brzmi znajomo 

3 (4) program rozrywkowy
17:45 Nasz nowy dom (39) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:35 Piłka nożna: 

Eliminacje Mistrzostw Europy 
mecz: Irlandia – Polska

23:00 Pieskie szczęście fi lm 
sensacyjny, USA 2006

1:10 Zdrady (55) serial paradokumentalny
2:10 Sport retransmisje magazyn sportowy
4:10 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Kopciuszek (46) serial obyczajowy
6:05 Kopciuszek (47) serial obyczajowy
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Magazyn Ligi Mistrzów 
9:05 Ziarno: Niedziela Palmowa 

program dla dzieci
9:45 Drużyna A 3: Pod presją 

(15) serial sensacyjny
10:45 Agenci T.A.R.C.Z.Y. (4/22) 

serial sensacyjny
11:35 Droga do zdrowia. Magazyn biegacza
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
13:00 BBC w Jedynce: Imperium pustynnych 

mrówek fi lm przyr., Wielka Brytania 2011
14:10 Samotny facet komedia, USA 1984
15:50 Talianka (4/8) serial obyczajowy
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:35 Strażacy (5) serial obyczajowy
18:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Biało-Czerwoni magazyn piłkarski
20:09 Lekkoatletyka: 10. PZU 

Półmaraton Warszawski kronika
20:14 Pogoda
20:25 Ranczo 9: Gambit geniusza 

(108) serial obyczajowy
21:25 Zakochana Jedynka: Zgadnij kto 

komedia romantyczna, USA 2005
23:20 Szybko i wściekle fi lm 

sensacyjny, USA 2009
1:15 Maria z Nazaretu (4-ost.) serial religijny
2:20 Oszustwo (4/11) serial sensacyjny
3:15 Drużyna A 3: Pod presją 

(15) serial sensacyjny
4:10 Zakończenie programu

5:40 Słowo na niedzielę
5:50 Ostoja magazyn przyrodniczy
6:30 M jak miłość (1130) serial obyczajowy
7:20 Barwy szczęścia (1261) serial obyczajowy
7:55 Barwy szczęścia (1262) serial obyczajowy
8:25 Barwy szczęścia (1263) serial obyczajowy
9:00 Barwy szczęścia (1264) serial obyczajowy
9:35 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Anakonda – polowanie cykl reportaży
10:05 Makłowicz w podróży: Podróż 

44. Sardynia – Koral, korek i 
langusta magazyn kulinarny

10:40 Gwiazdy w południe: King Kong fi lm 
przygodowy, Nowa Zelandia/USA 2005

14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: Nowocześni dziadkowie 

(138) serial komediowy
15:15 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy (4) program rozrywkowy
16:25 Na dobre i na złe: Opiekunki 

(592) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 3: Przysługa (1/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Przygarnij mnie (1) reality show
20:05 Kabaretowa scena Dwójki 

przedstawia: Hrabi Dracula: The 
best of program rozrywkowy

21:10 Służby specjalne (5-ost.) 
serial sensacyjny

22:05 Paranienormalni Tonight 
(5) program rozrywkowy

22:55 Studio Teatralne Dwójki: ‹Proszę 
Państwa, będzie wojna› (Przegląd 
Piosenki Aktorskiej 2015) koncert galowy

0:40 Matka Teresa od kotów dramat 
psychologiczny, Polska 2010

2:30 Frost/Nixon dramat 
historyczny, Francja/Wielka 
Brytania/USA 2008

4:25 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
9:20 Przegląd tygodnika «Niedziela»
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Procesja z palmami i msza święta pod 

przewodnictwem Ojca Św. Franciszka
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja z Watykanu
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny
14:30 Pragnienie Boga fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
15:10 Iskra Bożego Miłosierdzia reportaż
15:35 Ziemia Święta – Piąta Ewangelia: 

Niedziela Palmowa reportaż
15:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
15:55 Święty na każdy dzień
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze serial dok.
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Wjazd 

do Jerozolimy (19) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine
22:10 Jak my to widzimy 
22:40 Koncert Niedzieli Palmowej: Śmierć 

nie kończy, śmierć zmienia koncert
23:45 Jałmużna wielkopostna Reportaż

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (13/50) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (13/50) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:30 Odlotowy ogród (4/13) 

magazyn poradnikowy
12:05 Prawo Agaty (4) serial obyczajowy
13:05 Mali giganci (4) program rozrywkowy
14:55 Maska komedia, USA 1994
17:00 Ugotowani: Dokładka (7) program 

kulinarno-rozrywkowy
18:00 Piekielny hotel (3) 

program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mamy Cię! (5) program rozrywkowy
21:20 Nie rób scen (5) serial komediowy
21:50 Mąż czy nie mąż: Komórka 

(5) serial komediowy
22:25 Na językach (5) magazyn
23:25 Robocop 2 fi lm SF, USA 1990
1:50 Uwaga! magazyn reporterów
2:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:55 Szymon Majewski Show: Ewa 
Farna i Krzysztof Krawczyk 
(10/14) program rozrywkowy

7:05 Mango telezakupy
9:10 Dwóch i pół 11 (17/22) serial komediowy
9:45 Castle 2 (2/24) serial kryminalny
10:45 Castle 2 (3/24) serial kryminalny
11:45 Bananowy doktor 2 (1/18) 

serial obyczajowy
12:45 Kosmita z przedmieścia 

komedia, USA 1991
14:50 Wpuszczony w kanał fi lm 

animowany, USA 2006
16:40 Areszt domowy 

fi lm familijny, USA 1996
19:00 Komediowa sobota: Głupi i 

głupszy komedia, USA 1994
21:25 Komediowa sobota: 

Weselna gorączka komedia 
romantyczna, USA 2006

23:15 Mroczna dzielnica fi lm 
sensacyjny, Australia/USA 2001

1:30 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

3:40 Druga strona medalu: Jolanta 
Szczypińska (1/8) talk-show

4:10 Druga strona medalu: Anna 
Domińska (2/8) talk-show

4:40 Druga strona medalu: Aleksander 
Gawronik (3/8) talk-show

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (17) serial animowany
8:15 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (6) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 2: 

Noc na nawiedzonej górze (8) serial 
9:15 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 2: 

Cmentarne strachy (7) serial animowany
9:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 2: 

Surowy sędzia (9) serial animowany
10:15 Ewa gotuje (239) magazyn kulinarny
10:45 Nasz nowy dom (38) reality show
11:45 Top Chef 4 (4) reality show
13:15 Hell’s Kitchen – Piekielna Kuchnia 3 (3)
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (104)
15:45 Trudne sprawy (495) serial paradok.
16:45 Dlaczego ja? (601) serial paradok.
17:45 Słoiki (4) serial paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (210) serial
20:05 Celebrity Splash! (4) reality show
22:00 Twoja twarz brzmi znajomo 

3 (4) program rozrywkowy
0:00 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 3 (4) program rozrywkowy
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:10 Kopciuszek (44) serial obyczajowy
5:35 Kopciuszek (45) serial obyczajowy
6:10 Ekspres Miłosierdzia: Rodziny (11) 
6:35 Pełnosprawni (98) magazyn 
6:55 Las Story (14) program edukacyjny
7:20 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:00 Rok w ogrodzie magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
9:00 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:35 Czterej pancerni i pies: Fort 

Olgierd (12/21) serial wojenny
10:45 Kuchenne podboje Karolaka reportaż
11:10 Jak to działa?: Biurowce i wieżowce 

(78) magazyn popularnonaukowy
11:40 Wiadomości naukowe magazyn
11:45 Liceum Avalon fi lm dla 

młodzieży, USA 2010
13:20 Okrasa łamie przepisy
13:50 Zwierzęta świata: David Attenborough i 

osobliwości świata przyrody: (5) serial dok.
14:15 Zwierzęta świata: David Attenborough i 

osobliwości świata przyrody: (6) serial dok.
14:50 Maria z Nazaretu (4-ost.) serial religijny
15:55 Downton Abbey 4 (4/8) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz 13: Osaczenie 

(163) serial kryminalny
18:30 Ranczo 9: W szponach zdrowia 

(107) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Biało-Czerwoni magazyn piłkarski
20:09 10. PZU Półmaraton Warszawski
20:14 Pogoda
20:25 Strażacy (5/10) serial obyczajowy
21:25 Hit na sobotę: Szybko i wściekle 

fi lm sensacyjny, USA 2009
23:20 Oszustwo (4/11) serial sensacyjny
0:15 Bez przedawnienia thriller, USA 2002
3:15 Downton Abbey 4 (4/8) serial kostium.
4:15 Glina 2 (20/25) serial kryminalny
5:10 Zakończenie programu

5:50 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 
2 (25/26) serial dokumentalny

6:30 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 
2 (26-ost.) serial dokumentalny

7:05 M jak miłość (1129) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:40 Program do czytania (15) magazyn 
11:00 Kultura, głupcze magazyn 

kulturalno-społeczny
11:40 Maestro Rodziński fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
12:50 Kabaretowe hity 2012 (2) 
13:25 Sztuka życia magazyn poradnikowy
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Płoną góry, płoną 

lasy (137) serial komediowy
15:15 O mnie się nie martw 2 (4/13) serial
16:10 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
16:20 Paranienormalni Tonight (4) 
17:05 Słowo na niedzielę
17:15 Na sygnale 2: Wielka kumulacja (26-

ost.) serial fabularno-dokumentalny
17:45 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:00 Postaw na milion teleturniej
20:05 King Kong fi lm przygodowy, 

Nowa Zelandia/USA 2005
23:20 Skrzydlate świnie dramat 

obyczajowy, Polska 2010
1:15 Easy Star All-Stars – «Dub 

Side of the Moon» koncert
3:05 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
3:30 Gry uliczne fi lm sensacyjny, Polska 1996
5:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. Paweł 

Bortkiewicz TChr cykl felietonów
10:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Namiot spotkania fi lm dok., USA 2000
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
14:00 Wędrówka serca – życie ks. Henriego 

Nouwena fi lm dok., Kanada 2003
15:00 Misterium na Dębnikach fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program publ.
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd tygodnika «Źródło»
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Jan Paweł II – papież, który tworzył 

historię: (1996-1999) (4) serial dok.
23:15 Świadkowie Jehowy – organizacja 

fałszywych proroków fi lm dok., USA 1995

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Skończona sprawa (975) 

serial fabularno-dokumentalny
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2038) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2039) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2040) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2041) serial obyczajowy
12:45 Mąż czy nie mąż: Fotel 

(4) serial komediowy
13:20 Nie rób scen (4) serial komediowy
13:55 You can dance – po prostu tańcz 

(4) program rozrywkowy
15:00 Project Runway (4) reality show
16:05 Mamy Cię! (4) program rozrywkowy
17:25 Odlotowy ogród (4/13) magazyn 
18:00 Kuchenne rewolucje: Rzeszów, 

U›Bares (4) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mali giganci (4) program rozrywkowy
21:55 Pożyczony narzeczony komedia 

romantyczna, USA 2011
0:15 Sęp fi lm sensacyjny, Polska 2012
3:00 Uwaga! magazyn reporterów
3:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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4:55 We dwoje (15/16) program rozrywkowy
6:15 W-11 – Wydział Śledczy: Jesteś 

dla mnie najważniejsza (1028) 
serial fabularno-dokumentalny

7:00 Julia (159) serial obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (94) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Siostry (162) serial 

fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Ale 

cyrk! (563) serial fabularno-dok.
10:10 Dr House 2 (11/24) serial obyczajowy
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Słodka zemsta (163) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (91) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(564) serial fabularno-dokumentalny
15:50 Julia (160) serial obyczajowo-kom.
16:25 Brzydula (95) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (22/142) telenowela
18:00 Dr House 2 (12/24) serial obyczajowy
19:00 Dr House 2 (13/24) serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Zodiak 

fi lm kryminalny, USA 2007
23:20 Siła pomsty fi lm sensacyjny, USA 1986
1:30 Tajemnice Laury (5/22) serial kryminalny
2:30 Fringe: Na granicy światów 

2 (7/22) serial SF
3:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (512) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (176) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (177) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(121) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (430) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (122) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (513) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2069) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (122)
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (709) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (619) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2070) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (212) serial
20:05 Hell›s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 3 (4) reality show
21:35 Tajemniczy składnik (4) magazyn
21:50 Wschodzące słońce thriller, USA 1993
0:30 Dziecko szczęścia komedia, Polska 1991
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
7:40 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2727) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 11: Wypadek 

(141) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (106) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Wójt roku 2014 – sylwetki 
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Planeta wróbli 

fi lm dokumentalny, Austria 2013
13:55 Autostrada do nieba (59) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (107) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2728) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Agenci T.A.R.C.Z.Y. (5/22) serial sens.
21:15 Kochaj albo rzuć komedia, Polska 1977
23:25 Katyń dramat historyczny, Polska 2007
1:35 Londyńczycy 2 (2/16) serial obyczajowy
2:20 Londyńczycy 2 (3/16) serial obyczajowy
3:15 Oscar Pistorius. Zbrodnia czy pomyłka 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2013
4:15 Notacje: Wojciech Wieczorek. Stara 

gwardia «Więzi» cykl dokumentalny
4:35 Autostrada do nieba (59) serial obycz.
5:30 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (759) serial obyczajowy
6:35 Dom, droga, diecezja reportaż
7:05 M jak miłość (760) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Słodko i wytrawnie
11:15 Barwy szczęścia (1265) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Cena prawdy 

(504) serial obyczajowy
12:50 Paranienormalni Tonight (5) 
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

W drodze do Himba cykl reportaży
14:20 Licencja na wychowanie (18/101) serial 
14:55 Na sygnale (17/26) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Golono – strzyżono 

(51) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:30 M jak miłość (1131) serial obyczajowy
17:20 Tropem nieznanego: Goniąc chrząszcze 

(5/26) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:45 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1265) serial obycz.
19:55 Słodko i wytrawnie
20:05 Barwy szczęścia (1266) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1132) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Świat bez fi kcji: 

Na zawsze twoje fi lm 
dokumentalny, Finlandia 2011

0:00 Służby specjalne (5-ost.) serial sens.
0:55 PitBull (2) serial sensacyjny
1:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:45 Na zawsze twoje fi lm 

dokumentalny, Finlandia 2011
4:00 Aida (10/13) serial komediowy
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Misja Kongo fi lm dok., Polska 2014
9:55 Kabwe fi lm dokumentalny, Polska 2010
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy 
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
11:45 Zambia – Lusaca fi lm dok., Polska 2013
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Teoria ewolucji, a współczesna 

mikrobiologia fi lm dok., USA 2008
13:30 Tajemnica wytrwałości w Kościele 

katolickim reportaż, Polska 2014
14:00 Bieg życia fi lm obyczajowy, USA 2013
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Chiara Luce Badano – wspaniały 

zmysł fi lm dokumentalny, Włochy 2010
17:30 Reportaż dnia reportaż
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Księga Ruth. Podróż wiary 

fi lm religijny, USA 2009
23:30 Kościół w potrzebie: Ojciec Frano 

serial dokumentalny, Polska 2005

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: (976) serial fabularno-dok.
7:50 Doradca smaku (41) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2042) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (99) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (327) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani (29) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (448) serial paradok.
15:00 Szkoła (100) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (449) serial paradok.
18:00 Szpital (328) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (42) magazyn 
20:15 Na Wspólnej (2043) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (30) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Prawo Agaty (5) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (18) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (5) magazyn
1:05 Agenci NCIS: Los Angeles 2 (10) serial 
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show
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5:10 We dwoje (14/16) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Marek Kamiński (2) talk-show
7:00 Julia (158) serial obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (93) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Wierzący (161) serial 

fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zabójczyni (562) serial fabularno-dok.
10:10 Dr House 2 (9/24) serial obyczajowy
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Siostry (162) serial 

fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (90) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Ale 

cyrk! (563) serial fabularno-dok.
15:50 Julia (159) serial obyczajowo-kom.
16:25 Brzydula (94) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (21/142) telenowela
18:00 Dr House 2 (10/24) serial obyczajowy
19:00 Dr House 2 (11/24) serial obyczajowy
20:00 Nadzieja umiera ostatnia fi lm 

obyczajowy, Niemcy 2011
22:25 Wybrani 2 (5/22) serial sensacyjny
23:25 Piekielna zemsta fi lm sens., USA 2011
1:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Druga strona medalu: Aneta 

Krawczyk (1/7) talk-show
4:15 Druga strona medalu: Anna 

Komorowska (2/7) talk-show

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (511) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (174) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (175) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(120) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (429) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (121) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (512) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2068) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (121) 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (708) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (618) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2069) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (211) serial
20:10 Pasja dramat historyczny, USA 2004
22:20 Niewidzialny fi lm sensacyjny, USA 2005
0:55 Powrót do życia dramat obycz., USA 2005
3:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Telezakupy
6:10 Sprawa dla reportera magazyn interw.
6:55 TVP Info w TVP 1
7:40 Życie dla ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 
8:00 Wiadomości
8:05 Pogoda
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:30 Klan (2726) telenowela
9:55 Ojciec Mateusz 11: (140) serial krym.
10:50 Wspaniałe stulecie (105) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Wójt roku 2014 – sylwetki 
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 BBC w Jedynce: Imperium pustynnych 

mrówek fi lm przyr., Wielka Brytania 2011
13:55 Autostrada do nieba (58) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (106) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2727) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Biało-Czerwoni magazyn piłkarski
20:10 Pogoda
20:25 Wiktory 2014 gala
22:05 Oto historia: Doktorzy śmierci 

fi lm dokumentalny, Niemcy
23:10 Zgadnij kto komedia rom., USA 2005
1:00 Londyńczycy (13-ost.) serial obyczajowy
1:50 Londyńczycy 2 (1/16) serial obyczajowy
2:40 Notacje: Rita Gombrowicz. Życie 

jak epopeja cykl dokumentalny
2:55 Autostrada do nieba (58) serial obycz.
3:45 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:35 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (758) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (759) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Słodko i wytrawnie: Baba drożdżowa 

z czekoladą magazyn kulinarny
11:10 Barwy szczęścia (1264) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Na głęboką 

wodę (503) serial obyczajowy
12:45 Kabaret Ani Mru-Mru: Urodzinowy 

strzał w dychę (1) program rozrywkowy
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Pustynia cykl reportaży
14:20 Licencja na wychowanie (17/101) serial 
14:55 Na sygnale (16/26) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Reporter polski magazyn
16:00 Panorama kraj
16:30 O mnie się nie martw 2 (4/13) serial
17:20 Tropem nieznanego: Nowe epidemie 

(4/26) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram
18:45 Jeden z dziesięciu wielki fi nał
19:25 Barwy szczęścia (1264) serial obycz.
19:55 Słodko i wytrawnie: Ciasto czekoladowe 

z sezamkami magazyn kulinarny
20:05 Barwy szczęścia (1265) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1131) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: W poszukiwaniu 

utraconego krajobrazu fi lm dok., Polska
23:45 Frost/Nixon dramat historyczny, 

Francja/Wielka Brytania/USA 2008
1:55 Czas honoru. Powstanie: Noc 

poślubna (9) serial wojenny
2:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
3:55 W poszukiwaniu utraconego krajobrazu 

fi lm dokumentalny, Polska 2014
4:35 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski cykl felietonów
11:40 Refl eksje nad Psalmem XXIII (11) 
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 Koncert Niedzieli Palmowej: Śmierć 

nie kończy, śmierć zmienia koncert
15:15 Jan Paweł II i cud w Kostaryce 

fi lm dokumentalny, Włochy 2014
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia reportaż
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Brat Ogień (12/26) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Bieg życia fi lm obyczajowy, USA 2013
23:45 Ivato fi lm dokumentalny, Polska 2014

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Odlotowy ogród (4/13) magazyn porad.
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Szkoła (98) serial paradokumentalny
12:00 Szpital (326) serial paradokumentalny
13:00 Piekielny hotel (3) program rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (447) serial paradok.
15:00 Szkoła (99) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (448) serial paradok.
18:00 Szpital (327) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (41) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2042) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (29) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 You can dance – po prostu tańcz 

(5) program rozrywkowy
22:30 Żony Hollywood (3) program rozr.
23:30 The Following (3) serial kryminalny
0:30 Kamufl aż 2 (10) serial sensacyjny
1:30 Co za tydzień magazyn informacyjny
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show
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czwartek 2 kwietnia

5:15 We dwoje (1/17) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Zbigniew Lew-

Starowicz (3/9) talk-show
7:00 Julia (161) serial obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (96) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: To nie nasz syn (164) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Nagły spadek (565) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Dr House 2 (15/24) serial obyczajowy
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Syndrom sztokholmski 

(165) serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (93) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Ucieczka (566) serial fabularno-
dokumentalny

15:50 Julia (162) serial obyczajowo-kom.
16:25 Brzydula (97) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (24/142) telenowela
18:00 Dr House 2 (16/24) serial obyczajowy
19:00 Dr House 2 (17/24) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Gliniarz z Beverly 

Hills komedia sensacyjna, USA 1984
22:15 Mentalista 3 (22/24) serial kryminalny
23:10 Wieczór strachu: Wyspa doktora 

Moreau horror, USA 1996
1:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:25 Druga strona medalu: Sarah 

Ferguson (5/7) talk-show
3:50 Druga strona medalu: Jolanta 

Szczypińska (1/8) talk-show
4:15 Druga strona medalu: Anna 

Domińska (2/8) talk-show

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (514) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (180) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (181) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(123) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (432) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (124) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (515) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2071) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(124) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (711) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (621) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2072) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(214) serial komediowy
20:05 Zdrady (56) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 5 (55) serial obyczajowy
22:05 Galerianki dramat 

obyczajowy, Polska 2009
23:55 500 dni miłości komedia 

romantyczna, USA 2009
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:00 Telezakupy
6:40 Natura w Jedynce: Niezwykły świat: 

Mistrzowie kamufl ażu (1) fi lm przyr.
7:35 Telezakupy
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:35 Telezakupy
8:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:30 Klan (2729) telenowela
10:00 Ojciec Mateusz 11: Gorące rytmy 

(143) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (108) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Wójt roku 2014 – sylwetki 
12:29 Smaki polskie: Kolorowe makarony
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Niezwykły świat: 

Mistrzowie formy (2/3) fi lm przyr.
13:55 Autostrada do nieba (61) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (109) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2730) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Irlandii rajdy
20:10 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz 13: Miłość po 

grób (164) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:25 Oglądaj z A. Fidykiem: Jan Paweł II i 

jego przyjaciel fi lm dok., Polska 1999
23:25 W garniturach (4/13) serial obyczajowy
0:20 Druga szansa 2 (9/13) serial obyczajowy
0:55 Druga szansa 2 (10/13) serial obyczajowy
1:50 Naszaarmia.pl magazyn
2:15 Sprawa dla reportera magazyn interw.
3:05 Oglądaj z A. Fidykiem: Jan Paweł II i 

jego przyjaciel fi lm dok., Polska 1999
4:00 Notacje: Józef Mucha. Byłem kierowcą 

Karola Wojtyły cykl dokumentalny
4:15 Autostrada do nieba (61) serial obycz.
5:10 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (761) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (762) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Słodko i wytrawnie
11:10 Barwy szczęścia (1267) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: To musi być 

dziś (506) serial obyczajowy
12:45 Historia literatury według 

Kabaretu Moralnego Niepokoju: 
Zabawy przyjemne i pożyteczne 

13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 
W drodze do Himba cykl reportaży

14:20 Licencja na wychowanie (20/101) serial 
14:55 Na sygnale (19/26) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Praca, dom, 

kanapki (53) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:25 Na dobre i na złe: Życie jest 

walką (593) serial obyczajowy
17:20 Tropem nieznanego: Powrót Zepelinów 

(7/26) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1267) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1268) serial obycz.
20:40 Karol. Papież, który pozostał 

człowiekiem fi lm biografi czny, 
Kanada/Włochy/Polska 2006

23:20 Kocham kino: Porządna kobieta 
komedia obycz., Hiszpania/Luksemburg/
Wielka Brytania/USA/Włochy 2004

1:00 Co z oczu, to z serca komedia 
kryminalna, USA 1998

3:10 Daleko od siebie dramat 
obyczajowy, Polska 1995

5:00 Art Noc: Litania – muzyka Krzysztofa 
Komedy (Tomasz Stańko Sextet) koncert

5:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Parauszek i przyjaciele: Pisankowa 

zabawa (26) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Msza święta Krzyżma pod 

przewodnictwem Ojca Św. Franciszka 
z Bazyliki św. Piotra w Watykanie

11:45 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 
Michalkiewicz cykl felietonów

12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn 

reporterów Prowadzi: Adam 
Ślusarski, Gabriela Szreder.

13:20 Apostoł Piotr. Ostatnia Wieczerza 
fi lm religijny, USA 2011

14:50 Struktura czasu fi lm 
dokumentalny, USA 2007

15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Dar kapłaństwa reportaż
16:40 Ojcze, przebacz im reportaż
16:55 Święty na każdy dzień
17:00 Hostia stała się Ciałem, wino 

stało się Krwią reportaż
17:15 Mój brat papież wywiad z siostrą Ojca 

Świętego Franciszka Marią E. Bergoglio
17:30 Msza święta Wieczerzy Pańskiej pod 

przewodnictwem Ojca Św. Franciszka
19:00 Niebiańska bazylika reportaż
19:25 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Ostatnia 

wieczerza (20) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Poseł Antoni 

Macierewicz cykl felietonów
21:00 Wielki Czwartek fi lm dok., Polska
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Tajemnica Tajemnic fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Bolesny problem (978) 

serial fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (43) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2044) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (101) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (329) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani (31) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (450) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (102) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku talk-show
17:00 Ukryta prawda (451) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (330) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (44) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2045) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (32) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kuchenne rewolucje: Świdnica, Stary 

Browar (5) program rozrywkowy
22:30 Mój rower fi lm 

obyczajowy, Polska 2012
0:30 Superwizjer magazyn reporterów
1:10 Uwaga! magazyn reporterów
1:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:55 Rozmowy w toku talk-show
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środa 1 kwietnia

5:40 We dwoje (16-ost.) 
program rozrywkowy

7:00 Julia (160) serial obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (95) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Słodka zemsta (163) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Piękna i bestia (564) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Dr House 2 (13/24) 
serial obyczajowy

11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: To nie nasz syn (164) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (92) serial 

paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Nagły spadek (565) serial 
fabularno-dokumentalny

15:50 Julia (161) serial obyczajowo-
komediowy

16:25 Brzydula (96) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (23/142) telenowela
18:00 Dr House 2 (14/24) serial obyczajowy
19:00 Dr House 2 (15/24) serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: 

Gniew oceanu dramat 
przygodowy, Niemcy/USA 2000

22:45 Czarne lustro 2 (2/3) 
serial obyczajowy

23:55 Wschodnie obietnice thriller, 
Kanada/Wielka Brytania/USA 2007

2:10 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:15 Druga strona medalu: Jan 
Mela (4/7) talk-show

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (513) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (178) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (179) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(122) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (431) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (123) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (514) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2070) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(123) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (710) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (620) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2071) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(59) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(461) serial komediowy
20:40 Top Chef 4 (5) reality show
22:05 Faceci w czerni 2 komedia SF, USA 2002
23:55 Kick-Ass fi lm sensacyjny, 

Wielka Brytania/USA 2010
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Planeta wróbli 

fi lm dokumentalny, Austria 2013
7:25 Telezakupy
7:40 Drogi dla ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:35 Telezakupy
8:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:30 Klan (2728) telenowela
10:00 Ojciec Mateusz 11: Cudowne 

dziecko (142) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (107) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Wójt roku 2014 – sylwetki 
12:30 Magazyn rolniczy: Darowizny 

ANR dla samorządów
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Niezwykły świat: 

Mistrzowie kamufl ażu (1/3) fi lm przyr.
13:55 Autostrada do nieba (60) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (108) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2729) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Szlachetna Paczka felieton
20:10 Pogoda
20:25 Uwikłani: Łucja – w sidłach 

kłamstwa (3/9) serial kryminalny
21:20 Coś horror SF, Kanada/USA 2011
23:15 Dokąd zmierzasz? 

komediodramat, USA 2009
0:40 Cztery noce z Anną dramat 

psychologiczny, Francja/Polska 2008
2:15 Notacje: Danuta Michałowska. Karol 

w roli byka cykl dokumentalny
2:35 Autostrada do nieba (60) serial obycz.
3:30 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (760) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (761) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Słodko i wytrawnie
11:10 Barwy szczęścia (1266) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Dobra i zła 

wiadomość (505) serial obyczajowy
12:45 Hity kabaretu: Kakao i inne hity 

Kabaretu Smile (5) program rozrywkowy
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Pustynia cykl reportaży
14:20 Licencja na wychowanie (19/101) serial 
14:55 Na sygnale (18/26) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Kociaki domowe (52) serial
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 M jak miłość (1132) serial obyczajowy
17:20 Tropem nieznanego: Łowcy asteroid 

(6/26) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1266) serial obycz.
19:55 Słodko i wytrawnie
20:05 Barwy szczęścia (1267) serial obycz.
20:40 Na dobre i na złe: Życie jest 

walką (593) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 3: Superbohater (2/26) 

serial fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Co z oczu, to z serca 

komedia kryminalna, USA 1998
0:35 O mnie się nie martw 2 

(4/13) serial komediowy
1:35 Świat bez tajemnic: Nelson Mandela. W 

imię wolności fi lm dok., Francja 2010
2:40 Porządna kobieta komedia obyczajowa, 

Hiszpania/Luksemburg/Wielka 
Brytania/USA/Włochy 2004

4:20 Paradoks: Miłość (5/13) serial krym.
5:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 
9:35 Jerash – starożytne miasto Jordanii
9:50 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Matki dzieci niczyich fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
11:35 Plan B fi lm dokumentalny, Polska 2011
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Tryptyk Jerozolimski – Niewiasta 

z Jeruzalem – Królowa Pokoju
13:00 Ziemia mojego Zbawiciela: Precz! 

Precz! Ukrzyżuj go! reportaż
13:20 Konstrukcja nośna – rzecz o Jerzym 

Ciesielskim fi lm dok., Polska 2010
14:00 Księga Ruth. Podróż wiary 

fi lm religijny, USA 2009
15:30 Golgota Jasnogórska Dudy Gracza 

fi lm dokumentalny, Polska 2002
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Po co nam wykopaliska: Bunt Żydów 

przeciw władzy Rzymu (4) serial dok.
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Parauszek i przyjaciele: (26) serial
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Święty nie rodzi się po śmierci 

fi lm dokumentalny, Polska 2011
23:05 Życie Karola Wojtyły fi lm dok., Włochy
23:35 Ja, Paweł fi lm biografi czny, USA 1980

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Tata (977) serial 

fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (42) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2043) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (100) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (328) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani (30) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (449) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (101) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (450) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (329) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (43) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2044) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (31) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Project Runway (5) reality show
22:30 Ostatni władca wiatru fi lm 

przygodowy, USA 2010
0:35 Żony Hollywood (3) 

program rozrywkowy
1:40 Uwaga! magazyn reporterów
2:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:25 Rozmowy w toku: talk-show
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podlasie

Andrzej Duda zapowiedział w wystąpieniu gorąco 
oklaskiwanym przez zebranych, że jako prezydent 
będzie działał na rzecz naszej wsi, przede wszyst-
kim dbając, by wdrożyć przepisy, które będą „chro-
nić interesy polskich rolników i polską ziemię” oraz 

wspierać rodzinne gospodarstwa rolne, które polityk 
PiS nazwał „podstawą i fi larem polskiego rolnictwa”. 

Wieś została zaniedbana przez rządzących
Sprawy polskich rolników i obszarów wiejskich to 
jedna ze spraw, które zostały w ostatnich latach 
poważnie zaniedbane – ocenił kandydat na pre-
zydenta. Jego zdaniem mamy do czynienia z kry-
zysem w polskim państwie części społeczeństwa, 
żyjącej na wsi. 

Odniósł się do głosów w debacie wskazujących na 
dziwny paradoks, który wystąpił od 2013 roku: pol-
scy rolnicy produkują coraz więcej, eksport produk-
cji rolnej z Polski rośnie o przeszło 20 procent, ale 
sami rolnicy zarabiają coraz mniej – ich dochody 
spadły w tym okresie o 11 procent. 
„To jest wynik złej polityki, polityki, która musi się 

zmienić i patronem tych zmian musi być Prezydent 
RP” – mówił jeden z mówców na Kongresie. Jak prze-
konywano w wystąpieniach, gdyby polska wieś 
miała w ostatnich kilku latach aktywnego w spra-
wach wsi prezydenta, to unijne rozstrzygnięcia do-
tyczące naszego rolnictwa mogłyby być korzystniej-
sze, a wieś mogłaby mieć 6-8 mld euro więcej fun-
duszy unijnych.
„Nie słyszałem głosu prezydenta Komorowskiego 
przez ostatnie pięć lat, który upominałby się na fo-

rum Unii czy w Komisji Europejskiej o wyrównanie 
dopłat bezpośrednich dla polskich rolników. Nie 
słyszałem głosu prezydenta o należyte rekompen-
saty dla polskich rolników z tytułu rosyjskiego em-
barga” – w takich słowach krytykował z kolei An-
drzej Duda, urzędującego prezydenta i kontrkandy-
data w wyborach 10 maja.

Nie rzucę ziemi, skąd nasz ród
Duda oświadczył, że jeśli zostanie wybrany za swo-
jej kadencji zrobi wszystko, co możliwe, by została 
uchwalona ustawa przeciwdziałająca „spekulacyj-
nemu wykupowi polskiej ziemi przez cudzoziem-
ców”, tak by z chwilą liberalizacji obrotu ziemią, co 
nastąpi 1 maja 2016 roku, nie doszło do masowego 
wykupu ziemi z państwowych zasobów gruntów 
rolnych. Stanie się to albo na drodze prac parla-
mentu nad projektem ustawy przygotowanym już 
przez PiS lub wystąpi jako prezydent z inicjatywą 
ustawodawczą w tej sprawie.
„Ochrona polskiej ziemi, to ochrona polskiego in-
teresu narodowego z jednej strony, ale z drugiej 
strony także obrona interesów polskich rolników” 
– mówił Duda. W jego ocenie utrzymanie obecnego 
stanu i kontynuowanie polityki rządu PO-PSL nie-
sie z sobą niebezpieczeństwo, że polscy rolnicy nie 
będą w stanie konkurować z zachodnimi farme-
rami, wtedy broniąc się przed biedą na dużą skalę 
będą wyprzedawać grunty, które będą przechodzić 
w obce ręce.
Zdaniem Andrzeja Dudy, polscy rolnicy nie potrze-

bują wielkiej pomocy. To mit. Potrzebują po pro-
stu tego, aby mieć równe szanse z farmerami po-
chodzącymi z krajów zachodniej Europy – francu-
skimi, niemieckimi. Ale żeby z nimi konkurować, 
wykazywał kandydat na Prezydenta RP, trzeba się 
znajdować na tym samym poziomie choćby w za-
kresie dopłat bezpośrednich, a więc: wyrównania 
dopłat bezpośrednich w stosunku do tego, co mają 
rolnicy na zachodzie Europy, warunków, jakie tam 
są rolnikom stwarzane, a których w Polsce w wielu 
przypadkach nie ma.
Duda przekonywał też, że państwo powinno promo-
wać polską żywność na świecie i wspierać jej pro-
dukcję, bo polska żywność jest dobrej jakości, a ja-
kość żywności na świecie staje się coraz gorsza. „To 
jest także ważnym zadaniem prezydenta Rzeczypo-
spolitej” – mówił Duda.
Kandydat PiS na urząd prezydenta RP zadeklaro-
wał też, że nie zgodzi się na jakiekolwiek zmiany 
prywatyzacyjne polskich lasów i stawi opór wszel-
kim próbom osłabienia przedsiębiorstwa Lasy Pań-
stwowe.
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Co przykrywa atak na SKOK-i?
zielona wyspa czy ruchome piaski

zostać naciągniętych na 40-50 mld zł, ale 
również w sprawie tzw. polisolokat i Ubez-
pieczeń z Funduszem Kapitałowym, które 
dotyczą już aż 4-5 mln osób w Polsce, na 
łączną dziś kwotę 50 mld zł. Nie mówiąc 
już o coraz poważniejszych podejrzeniach 
o to, czy w minionych latach nie doszło 
przypadkiem w Polsce do manipulowania 
ustalaniem tzw. stawki WIBOR, niezbędnej 
do ustalania wysokości kredytów i depo-
zytów złotowych. Stawkę WIBOR przez 
lata umawiało w Polsce 16 bankierów 
z banków działających nad Wisłą, w tym 
również tych, które jednocześnie udzielały 
kredytów walutowych, m.in. we frankach. 
Jeśli obawy co do ustalania stawki WIBOR 
by się potwierdziły, skala nadużyć z tego 
tytułu mogłaby sięgnąć już nie dziesią-
tek, ale nawet setek miliardów złotych. 
A jak jest elastyczność przedstawicieli 
wysokich instytucji w państwie polskim, 
w tym zwłaszcza bankierów, mogliśmy 
się przekonać na taśmach hańby np. 
prezesa NBP Marka Belki z byłym sze-
fem MSW Bartłomiejem Sienkiewiczem. 

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

masowany atak mediów i poli-
tyków PO na polskie SKOK-i, 
z których każdy jest samodziel-
nym podmiotem, ma nie tylko 

oszukać opinię publiczna, ale przede 
wszystkim przykryć prawdę o gigan-
tycznym, dobrze zorganizowanym 
i bezkarnym rabunku polskich portfeli 
przez lobby lichwiarsko-bankowe. Być 
może nie chodzi w tym zmasowanym 
ataku medialnym na SKOK-i o senatora 
Grzegorza Biereckiego – twórcę SKOK-
-ów, tylko o wykorzystanie pomówień 
i oskarżeń dla celów toczącej się kampa-
nii prezydenckiej. Ale przede wszystkim 
o odwrócenie uwagi od prawdziwych, 
gigantycznych afer finansowych, kwitną-
cych nad Wisłą pod okiem rządów koalicji 
PO-PSL, takich jak choćby afera z tzw. 
kredytami frankowymi, gdzie blisko pół 
miliona Polaków wraz z rodzinami mogło 

Również najnowsze rewelacje dotyczące 
nowych taśm, jeszcze nieopublikowa-
nych, mówią o sensacyjnych wręcz 
wątkach spotkań czołowych przedstawi-
cieli sektora bankowego, w tym prezesów 
banków zagranicznych oraz przedstawi-
cieli dużych instytucji, szeroko pojętego 
rynku finansowego. Być może one rów-
nież, mogłyby rzucić nowe światło na 
ukrywane przed opinią publiczną, nie-
słychanie poważne patologie na polskim 
rynku bankowo-finansowym i ubezpie-
czeniowym. Jeszcze w ostatnich dwóch 
latach redakcje, a nawet przedstawiciele 
rządzącej ekipy, wręczali liczne nagrody 
wybitnych fachowców, Smoków Biz-
nesu i Sukcesu, szefostwu SKOK Wołomin 
za „wielką dbałość o bezpieczeństwo 
środków zgromadzonych przez człon-
ków SKOK Wołomin i za wypracowanie 
skutecznego zarządzania ryzykiem”, 
a prezesi tego SKOK-u otrzymywali tytuły 
Osobowości Roku 2014 wraz z Super Oso-
bowością 2014 r. – byłym prezydentem 
Lechem Wałęsą. Działo się to wszystko 

w czasie, gdy pełen nadzór nad działal-
nością tego SKOK, zdominowanego przez 
struktury mafijne i wysokich rangą ofi-
cerów WSI sprawował KNF, kierowany 
przez Andrzeja Jakubiaka. Jak trafnie 
zauważył bloger Tomek Laskus, jeszcze 
w grudniu 2012 r., gdy kontrolę i nadzór 
nad SKOK-iem Wołomin przejmował KNF, 
niespłacalne, przeterminowane zadłuże-
nie wynosiło zaledwie 10 proc. i już w tym 
momencie senator Grzegorz Bierecki 
sygnalizował problem KNF-owi. Po ponad 
dwóch latach nadzoru KNF i osobiście 
przewodniczącego Andrzeja Jaku-
biaka, niespłacalne pożyczki wyniosły 93 
proc. wszystkich udzielonych kredytów. 
Niewątpliwie mamy więc nie tylko praw-
dziwą aferę polskiego nadzoru i samej 
PO, której podlegali urzędnicy KNF, mamy 
również wątek poboczny działań zorga-
nizowanej grupy przestępczej, związanej 
nie tylko ze SKOK-iem Wołomin, ale 
również z firmą Hydrobudowa Gdańsk, 
która wygrała przetarg w warszaw-
skim ratuszu na 120 mln zł na budowę 
tzw. „Bulwarów Wiślanych” pod czujnym 
okiem wiceszefowej PO, obecnie prezy-
dent stolicy Hanny Gronkiewicz-Waltz, 

której najbliższym współpracownikiem 
przez lata był... obecny szef KNF. Zma-
sowany atak mediów i polityków PO na 
wszystkie polskie SKOK-i, z których każdy 
jest samodzielnym podmiotem, ma nie 
tylko oszukać opinię publiczna w Polsce, 
ale przede wszystkim przykryć prawdę 
o gigantycznym, dobrze zorganizowanym 
i całkowicie bezkarnym rabunku polskich 
portfeli przez lobby lichwiarsko-ban-
kowe. KNF już dziś powinien intensywnie 
myśleć, nie tylko o przewalutowaniu 
kredytów frankowych po kursie z dnia 
zawarcia umowy, ale łamać głowę, co 
się stanie z co najmniej trzema bankami, 
które zaszalały z kredytami waluto-
wymi. A jeśli pojawiłyby się straty, to nie 
rozkładać je na raty, a wprowadzać pro-
gramy naprawcze i zarządy komisaryczne 
w tych bankach. To by oznaczało możli-
wość bankructwa tych banków, o czym 
nie tak dawno mówił polityk PO Janusz 
Lewandowski. Ciekawe czy w ogóle byłby 
w stanie to udźwignąć Bankowy Fundusz 
Gwarancyjny? Odwracanie więc kota ogo-
nem i ukrywanie prawdziwych „numerów 
finansowych” na wielką skalę, to praw-
dziwa specjalność obecnej władzy.

ANDRZEJ DUDA: BĘDĘ CHRONIŁ
INTERESY POLSKICH ROLNIKÓW
Kandydat Prawa i Sprawiedliwości na urząd prezydenta Andrzej Duda podpisał 

deklarację, że jeśli zostanie wybrany, będzie konkretnie działał na rzecz zachowania 

polskiej własności ziemi i wspierał polskie rolnictwo. To zobowiązanie złożył w niedzielę 

23 marca w obecności rolników zebranych w Wysokiem Mazowieckiem na I Kongresie 

Rolnictwa i Obszarów Wiejskich.

„Ochrona polskiej ziemi, to ochrona polskiego 
interesu narodowego z jednej strony, ale 
z drugiej strony także obrona interesów 
polskich rolników” – twierdzi Andrzej Duda, 
kandydat PiS na prezydenta RP

Andrzej Duda: głowa państwa musi „chronić 
interesy polskich rolników i polską ziemię” oraz 
wspierać rodzinne gospodarstwa rolne
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DAWNE MIASTECZKO
O WIEJSKIM CHARAKTERZE 
Dokudów, dawne miasteczko położone na kresach Polski, a potem 
w jej centrum, jak w soczewce skupia w sobie historię Południowego 
Podlasia, w aspekcie gospodarczym, politycznym i religijnym. 
Symbolami skomplikowanych dziejów tej niewielkiej obecnie wsi są 
postaci księdza Stanisława Brzóski, księdza Aleksandra Przyłuckiego 
oraz biskupa Aleksandra Gromadzkiego.
dokudów

Dawne miasto Lewkowo, a obecna wieś 
Dokudów, leży w dość charakterystycz-
nym miejscu: pomiędzy Białą Podlaską 
i Łomazami (niegdyś istotnym miastem 
królewskim). Dzisiaj na uboczu głównych 
szlaków komunikacyjnych, jeszcze nie tak 
dawno było jednym z ważniejszych wę-
złów komunikacyjnych. 
Obecną ulicą Dokudowską w Białej Podla-
skiej trudno byłoby dojechać – jak nazwa 
wskazuje – do tej miejscowości, bo droga 
kończy się ślepo na dawnym lotnisku. 
To wyrazisty symbol losów jednego z naj-
starszych miast Południowego Podlasia, 
a obecnie – niewielkiej wioski. 

Od Lewkowa do Dokudowa
Miasto Lewkowo, bo tak pierwotnie na-
zywał się Dokudów, lokowano bardzo 
wcześnie, bo w roku 1502. Warto zwrócić 
uwagę na jego interesujące położenie na-
turalne. Leży ono mianowicie na specy-
fi cznym wyniesieniu terenu. Otwarte na 
zachód, z pozostałych stron otoczone jest 
rzekami Zielawą, Żarnicą, Krzną i Rudką. 
Rzeki te, obecnie uregulowane, jeszcze 
przed wojną miały zabagnione brzegi, 
które z jednej strony sprawiały utrud-
nienia komunikacyjne, z drugiej jednak 
stanowiły naturalną barierę obronną. 
To położenie wskazuje na bardzo starą 
jednostkę osadniczą Być może istniał tu 
wcześniej gród obronny? 
Istotny jest również rok lokacji miasta. Po-
czątek XV wieku był dla naszych obsza-
rów bardzo ważny. Po unii polsko – litew-
skiej kresy Polski i Litwy stały się obszarem 
centralnym wspólnego państwa, ważnym 
z punktu widzenia gospodarki, jak osad-
nictwa, i nie przypadkiem to wtedy wła-
śnie lokowano Lewkowo – Dokudów. 
Potężne atuty obronne, jakie miał Doku-
dów w postaci przeszkód naturalnych, 
stały się później przyczyną jego stagnacji 
w stosunku do sąsiednich miast, takich 
jak Biała Podlaska czy Łomazy, położone 
przy Via Jagiellonica, głównym szlaku 
państwowym, łączącym Kraków i Wilno. 

W Hrabstwie Bialskim
Nie bez znaczenia dla rozwoju Dokudowa 
były również stosunki własnościowe. Ło-
mazy, jako miasto królewskie, cieszyły się 
wieloma przywilejami. Podlegały mu wsie 

leżące w tzw. kluczu łomaskim ekonomii 
brzeskiej. Biała, mimo tego, że była wła-
snością prywatną, miała możnych protek-
torów w postaci rodu Kiszków i ich spad-
kobierców – Radziwiłłów. Po włączeniu 
Dokudowa w obręb posiadłości bialskich 
Radziwiłłów, tworzących tzw. Hrabstwo 
Bialskie, siedzibą tego tworu parapań-
stwowego była Biała, a Dokudów spełniał 
rolę drugiego miasta dla części położonej 
na południe od Krzny. 
Obecnie ten podział nie ma żadnego zna-
czenia. Zachował się jednak w nazwach 
miejscowości. Ortel Książęcy (łączony 
z Dokudowem) to dawna posiadłość ksią-
żąt Radziwiłłów, stąd nazwa, a Ortel Kró-
lewski to cześć klucza łomaskiego – daw-
nej domeny królewskiej. 
Granica ta była trwała i jeszcze przed II 
wojną światową Dokudów i Ortel Książęcy 
związane były z Białą, a nie z Łomazami. 

Wiejskie miasto
Ważnym aspektem każdego miasta było 
rzemiosło i handel. W przypadku Doku-
dowa konkurencja Białej oraz Łomaz przy-
czyniła się w jego do stagnacji gospodar-
czej. 
To miasto zresztą od początku swego ist-
nienia miało charakter rolniczy.
Podstawą gospodarki była hodowla by-
dła, uprawa roli oraz – co obecnie może 
wydawać się dziwne – rybactwo w Ziela-
wie i Żarnicy. 
Stosunkowo duży obszar obecnego Do-
kudowa to skutek nadań jego właścicieli. 
Główną przyczyną tego wzrostu było za-
chęcenie do osadnictwa po zniszczeniach 
szwedzkich, spowodowanych w okresie 
„potopu”. 
W ramach Hrabstwa Bialskiego, położo-
nego po dwóch stronach Krzny, Doku-
dów stanowił w centrum tzw. dóbr wor-
telskich oddzielony puszczą w miarę jed-
nolity ośrodek osadniczy. Powodowało to, 
że w ramach ówczesnej gospodarki teren 
ten był wydzierżawiany w zarząd różnym 
właścicielom, takim rodom jak Strzed-
niccy, Świszczewscy, czy Skolimowscy, 
by w 1785 roku powrócić do Radziwiłłów. 
Przełom XVIII i XIX wieku to stopniowy 
zanik funkcji miejskich Dokudowa. 
Z wcześniejszego okresu pochodzą prze-
kazy, co do istnienia funkcji oraz atrybu-
tów instytucji miejskich, takich jak bur-
mistrz, rada miejska obradująca w ratu-

szu, herb i pieczęć, wyobrażającą – jak 
w herbie Białej – św. Michała Archanioła 
na smoku trzymającego miecz i wagę, 
prawdopodobnie nadany wraz z przywi-
lejami przez Michała Kazimierza Radzi-
wiłła. W późniejszym czasie większą rolę 
od dokudowskiego burmistrza odgrywał 
wójt dóbr wortelskich.

Trzy religie
Lewkowo – Dokudów cechuje również 
swoisty koloryt religijny, który objawił się 
w XIX wieku. Miasto już u swego zarania 
zamieszkiwali katolicy i prawosławni. Co 
nietypowe dla miast naszego regionu, nie 
posiadało ono większej grupy ludności ży-
dowskiej, być może z racji rolniczego cha-
rakteru. Istniały tu od początku kościół 
katolicki i cerkiew prawosławna. Zazwy-
czaj w miastach znajdowały się te pierw-
sze świątynie, cerkwie zaś – na terenach 
wiejskich, choć i tu istniały wyjątki (Hor-
bów czy Malowa Góra). 
Ten stan rzeczy przetrwał do czasów Unii 
Brzeskiej, gdy wszystkie cerkwie na na-
szym terenie przeszły do Kościoła Unic-
kiego. W 1875 gdy Rosjanie zlikwidowali 
kościół unicki, a wiernym nakazali przejść 
na prawosławie. Unici nie dali tak łatwo za 
wygraną. Przez 40 lat prześladowani wy-
trwali w wierze przodków. Mieli swoisty 
wzorzec w postaci krajana, urodzonego 
w Dokudowie. ks. Stanisława Brzóski , ge-

nerała i naczelnego kapelana Powstania 
Styczniowego, ujętego i zamordowanego 
przez Rosjan w 1865 roku. Walka unitów, 
choć nie tak spektakularna, była bardzo 
długa. Gdy w 1905 roku pozwolono wy-
brać unitom na wybór religii między kato-
licyzmem a prawosławiem, większość wy-
brała katolicyzm. Nie dotyczyło to jednak 
mieszkańców Dokudowa. Ich upór trwał 
dalej. 
Być może to wydarzenie stało się przy-
czynkiem do powstania Katolickiego Ko-
ścioła Bizantyjsko – Słowiańskiego, zna-
nego obecnie tylko z parafi i w Kostom-
łotach. 
Przed wojną taka parafi a istniała również 
w Dokudowie. Obie parafi e łączyła postać 
księdza Aleksandra Przyłuckiego, którego 
ojciec pochodził z Dokudowa, a on sam 
uczęszczał tam do szkoły. 
Istniejący do dziś kościół katolicki, no-
szący rzadko spotykane nazwą św. Prak-
sedy czy – jak dawniej mówiono – św. Pa-
raskewii, zbudowany na przełomie lat 
dwudziestych i trzydziestych XX to wła-
śnie była świątynia neounicka.
W Dokudowie mieszkała również dość 
liczna grupa prawosławnych. Spis z 1921 

roku mówi o 232 (36%) prawosławnych 
na 634 mieszkańców. Była to jedna z więk-
szych społeczności prawosławnej w po-
wiecie bialskim, pomijając tereny nadbu-
żańskie. 
Ta grupa ludności miała również wybit-
nego reprezentanta, urodzonego w Doku-
dowie Aleksandra Gromadzkiego, biskupa 
eparchii grodzieńskiej, a później wołyń-
skiej, który zginął w niewyjaśnionych 
okolicznościach, zabity w zasadzce przez 
członków OUN-M (Organizacji Ukraiń-
skich Nacjonalistów – Melnykowców). 
Większość ludności wyznania prawo-
sławnego została przesiedlona w 1947 
roku w ramach akcji Wisła na ziemie za-
chodnie. 
Dokudów, miasteczko położone na kre-
sach Polski, a potem w jej centrum, jak 
w soczewce skupia w sobie historię Połu-
dniowego Podlasia, w aspekcie gospodar-
czym, politycznym i religijnym. A symbo-
lem skomplikowanych dziejów tej obecnej 
niewielkiej wsi są postaci księdza Stani-
sława Brzóski, księdza Aleksandra Przy-
łuckiego oraz biskupa Aleksandra Gro-
madzkiego.

Wojciech Łocheński

Kościół pw. św. Praksedy to jedyna pamiątka po dawnych neounickich 
mieszkańcach Dokudowa
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Dawny dom mieszkalny
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Tablica pamiątkowa ku czci 
ks. Staniswzława Brzóski
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Pora na kopytka
Nieco obecnie zapomniane kopytka są 
nie tylko smaczne, ale proste i szybkie 
w wykonaniu, pozwalając np. zagospo-
darować nadmiar ziemniaków, ugoto-
wanych do wczorajszego obiadu. Sma-
kują na ostro i słodko. Są wyśmienite 
z sosem grzybowym lub mięsnym, po-
lane śmietaną i posypane cukrem, albo 
z podsmażoną na maśle bułką tartą.

Na rodzinną porcję 
potrzebujmy:
� 1 kg ziemniaków
� ok. 200 g pszennej mąki 

(1 szklanka + dwie solidne łyżki)
� 2 jajka
� szczyptę soli

Sposób przygotowania:
Ugotowane i przestudzone ziemniaki 
przepuszczamy przez maszynkę do 
mięsa, dodajemy jajka, mąkę i sól. 
Zagniatamy ciasto. Nie powinno się 
ono zbytnio kleić do rąk. Jeśli jest 
zbyt rzadkie, dodajemy mąkę, jednak 

Cynamon – na pracę 
mózgu i… odchudzanie

porady

Cynamon ulepsza dopływ krwi do naszego 
mózgu, a dzięki temu nasze szare komórki 
otrzymują więcej niezbędnych składników 
odżywczych i – przede wszystkim – tlenu. 
Dzięki temu mamy lepszą koncentrację, 
pamięć wzrokową i większą zdolność zapa-
miętywania. 
Koktajl z dodatkiem cynamonu nie tylko  
poprawia pamięć i uodpornia na przezię-
bienia, używany jest również do zbijania 
wagi. Do szklanki kefi ru, mleka zsiadłego 

Cynamon wyostrza zmysły i poprawia naszą zdolność koncentracji

lub maślanki dodajemy pół łyżeczki cyna-
monu, imbiru (najlepiej świeżego, startego 
na tarce) i szczyptę chili. Mieszamy i pijemy 
dwa-trzy razy dziennie, ostatni raz wieczo-
rem – zamiast tradycyjnej kolacji.
Inny sposób na wykorzystanie cynamonu 
w naszej codziennej diecie, to aromatyczna 
herbata. Do naparu ulubionej herbaty, wy-
starczy dodać kawałek cynamonu w lasce, 
nieco imbiru, plasterek jabłka ze skórką 
oraz doprawić napój naturalnym miodem 
i sokiem z cytryny. 

Małgorzata Tymoszuk

Anselm Grün

Spotykając zło. O istocie zła 
i sposobach jego przezwyciężania
Ojciec Anselm Grün wychodzi od ukazania istoty 
zła z punktu widzenia teologii, fi lozofi i i psychologii, 
a następnie – opierając się na przykładach biblijnych 
– analizuje mechanizmy jego działania. Na tym tle 
wskazuje „postawy, jakie możemy w naszym konkret-
nym życiu przyjąć wobec zła, które nas dotyka z ze-
wnątrz, a także zła, którego sprawcami jesteśmy my 
sami. Jeżeli chodzi o konfrontację ze złem, tradycja 
chrześcijańska jest dla nas wielką skarbnicą mądro-
ści. Czerpiąc z niej, również dziś możemy się uczyć, 
co należy, robić, aby ani nie ignorować zła i go nie ba-
gatelizować, ani się na nim nie skupiać, ani też go nie 
usprawiedliwiać i gloryfi kować, lecz by je przezwycię-
żać w duchu zaufania, wolności i miłości”.
Anselm Grün jest świadomy tego, że zła nie da się cał-
kowicie wykorzenić z otaczającego nas świata, jednak 
możemy dużo zrobić, by je ograniczyć. Kierowanie się 
miłością, umiejętność przebaczania, pokora, nieule-
ganie pokusom, przestrzeganie przykazań, modlitwa, 
sakrament pokuty, praca nad sobą, zdolność rozeznania zła – to wszystko daje nam nad nim przewagę. 
Refl eksje Anselma Grüna mogą być dla nas wskazówką i cenną pomocą do wielkopostnych medytacji.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki autorstwa 
ojca Anselma Grüna pt. „Spotykając zło. O istocie zła i sposobach jego przezwyciężania” wystarczy wysłać 
SMS-ową odpowiedź na pytanie: „Jak należy według Anselma Grüna postępować wobec zła?”
a) przezwyciężać je
b) ignorować?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na  SMS-y czekamy od 27 do 31 marca, do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszybciej udzielą prawidłowej odpowiedzi na pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika

z umiarem, żeby kluski nie były zbyt twarde. Wyrobione ciasto dzielimy na małe porcje i na posypanej mąką stolnicy formujemy wałki o grubo-
ści ok. 2 cm, spłaszczamy lekko dłonią i kroimy ukośnie. 
Kopytka nie lubią zbyt długo czekać, dlatego wcześniej wstawmy na gaz garnek z osoloną wodą. Wrzucamy kopytka do wrzątku małymi por-
cjami, delikatnie mieszając, aby nie przykleiły się do dna garnka. Mniej więcej po dwóch minutach, powinny już wypłynąć na powierzchnię. Wy-
ławiamy je wtedy cedzakową łyżką. 
Drugiego dnia wystarczy je na chwilę znowu wrzucić na wrzątek, aby ponownie były miękkie i apetyczne.

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk
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agd
SPRZEDAM rower dziecięcy. Tel. 515 565 185

ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

budowlane

matrymonialne
31 tsp. rencista pozna kobietę mądrą. Tel. 519568501

meble
MEBLOŚCIANKA, 4-segmenty, 300 zł. Tel. 787932021

motoryzacja
SKUTER 50. 05 r. sprowadzony 750 zł. Tel. 506536502

VOLKSWAGEN Passat combi 96 r. diesel 4.5 tys. Tel. 
518440516

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

AUDI a6 c4 2.5TDI quattro 6.600 zł. Tel. 514404561

VOLKSWAGEN Passat combi diesel 96 r. 4.5 tys. zł. 
Tel. 518440560

nauka
ANGIELSKI. Tel. 696381000

odzież
GARNITURY modne wzory, najlepsze ceny w mieście! 
ul. Zamkowa Biała Podlaska. Tel. 535 939 512

nieruchomość sprzedam
SPRZEDAM działkę ogrodową na ul. Bocznej. Tel. 514 
341 599

M-3 1-piętro sprzedam lub zamienię na większe. Tel. 
695408040

SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojowe na I piętrze, b. 
dobra lokalizacja. Tel. 609979289

nieruchomość wynajmę
WYNAJMĘ domek gospodarczy nowy do zamieszkania 
lub na działalność gospodarczą. Tel. 512984222

DWA lokale do wynajęcia w centrum Radzynia 
Podlaskiego, ok. 10 m2 i 20 m2. Tel 83 352 81 19 lub 
506 594 417

ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

NAWÓZ NPK 
KOMPLEKSOWY GRANULOWANY
SKŁAD: 8% AZOT, 25% FOSFOR, 

24%POTAS, 9% SIARKA, 
7%MAGNEZ 5% WAPŃ + MIKRO

OPAKOWANIE: BIG-BAG,
CENA: 1620ZŁ/T

TEL. KONTAKTOWY: 513 198 160
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POMPY CIEPŁA
� DOTACJA 30% �

Studio Energii Odnawialnej, ul. Sidorska 2A, Biała Podlaska

ZAPYTAJ DORADCĘ – TEL. 518 200 255
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praca podejmę
POSZUKUJĘ pracy w Międzyrzecu Podlaskim jako 
sprzedawca lub opiekunka do dziecka. Tel. 516237420 

praca zatrudnię
Z zakwaterowaniem samotnego emeryta/rencistę z 
kat. B, T do pielęgnacji parku,poprawek murarsko-
-stolarskich, k/Ciechanowa, 1000 zł/mc, premie. Tel. 
504665934

DO pracy na stale w Niemczech z zakwaterowaniem do 
prac budowlanych. Tel. 504265662

ZATRUDNIĘ murarzy. Tel. 512893683

ZATRUDNIMY
INŻYNIERA BUDOWY

W BRANŻY
ELEKTRO-ENERGETYCZNEJ

CV NA EMAIL: PRACA@PUJAREX.PL

TEL. 22 614 49 94
21

55

ZATRUDNIMY
ELEKTRYKA/

/ELEKTROMONTERA
Z DOŚWIADCZENIEM

CV NA EMAIL: PRACA@PUJAREX.PL
TEL. 22 614 49 94

21
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Burmistrz Parczewa – ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż mienia komunalnego stanowiącego własność gminy Parczew:

nier. niezabud., położone w Parczewie, przy ul. Tomaszunasa, przeznaczone w planie zagosp. przestrzennego 
Miasta Parczewa pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, KW LU1R/00046524/9, bez obciążeń i 
zobowiązań, oznaczone nr ewid.:
1576/10, o pow. 0,0937 ha, – cena wywoławcza do przetargu wynosi – 61 000,00 zł; wadium wynosi – 6 100,00 zł;
1576/11, o pow. 0,0941 ha, – cena wywoławcza do przetargu wynosi – 61 200,00 zł; wadium wynosi – 6 120,00 zł;

do cen uzyskanych w wyniku przetargu doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.

Terminy przeprowadzenia poprzednich przetargów: 16.11.2012 r., 21.12.2012 r., 08.03.2013 r., 21.06.2013 r., 
07.11.2013 r., 16.12.2013 r., 16.05.2014 r.

nier. niezabud., oznaczona nr ewid. 277, o pow. 0,1761 ha, położona w Parczewie Rolnym, przy ul. Kleeberga, 
przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Parczew pod tereny zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej, KW LU1R/00050669/8; nieruchomość bez obciążeń i zobowiązań.
 – cena wywoławcza do przetargu wynosi – 70 000,00 zł; wadium wynosi – 7 000,00 zł;

do ceny uzyskanej w wyniku przetargu doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.

Terminy przeprowadzenia poprzednich przetargów: 16.11.2012 r., 21.12.2012 r., 08.03.2013 r., 21.06.2013 r., 
07.11.2013 r., 16.12.2013 r., 16.05.2014 r.

Przetarg odbędzie się w dniu 30 kwietnia 2015 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Parczewie 
przy ul. Warszawskiej 24.
W przetargu mogą wziąć udział osoby fi zyczne i prawne. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w pieniądzu w podanej wysokości, najpóźniej do dnia 24 kwietnia 2015 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Parczewie PKO BP Oddz. Parczew Nr 94 1020 3206 0000 8302 0006 4493.

Uczestnicy przetargu winni przedłożyć Komisji Przetargowej:
* dowód wpłaty wadium, * dokument stwierdzający tożsamość, * pełnomocnictwo notarialne w przypadku re-
prezentowania innej osoby, * w przypadku osób prawnych – aktualny wypis w właściwego rejestru, stosowne 
pełnomocnictwa, dowody osób reprezentujących podmiot.

Cena osiągnięta w wyniku przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.

Koszty związane z nabyciem nier. w całości ponosi nabywca nieruchomości.

W przypadku wygrania przetargu i nie przystąpienia bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy notarialnej 
w oznaczonym miejscu i terminie, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi, a przetarg czyni się nieważnym.

Burmistrz Parczewa zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Szczegółowe informacje o przetargu zawiera Regulamin przetargu, z którym można się zapoznać 
w Ref. Nieruchomości i Planowania Przestrzennego UM w Parczewie.
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rolnicze
KUPIĘ KOSA i pługi 3. Tel. 517351582

różne
SPRZEDAM rower dziecięcy. Tel. 515 565 185

SOSNA opał, pocięta, sucha. Tel. 512811872 

SPRZEDAM krajzegę, frezarkę do drewna, WC drew-
niane. Tel. 504 354 798

BECZKA 200 L, 600 L ocynkowana, wózek z zaczepem 

do ciągnika, bale topolowe, sprężarka 90 L, maszyna 
do cięcia metalu nożycowa z tarczą, papa alum. Tel. 
600690323 

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

TYNKI cem-wap. ręczne, docieplenia, itp. Tel. 507325242

USŁUGI Krawieckie. Tel. 883901522

POŻYCZKA na Święta szybko i bezpiecznie. Tel. 
536274568

NAGROBKI na raty już od 148 zł miesięcznie. Zakład 
Kamieniarski Art of Stone, Biała Podlaska, ul. Sidorska 
100. Tel. 501 616 760. www.artofstone.com.pl

USŁUGI ciesielsko-dekarskie. Materiały na VAT-8%. 
9 lat doświadczenia. Pomiar i wycena gratis. Tel. 
505229212 Atrakcyjna pożyczka na dowolny cel. Tel. 
692296678 

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w 
wypadkach. MK-Finanse. Tel. 512 997 664 

POŻYCZKA gotówkowa bez ukrytych kosztów za 0 zł. 
Dostawa pieniędzy do domu. Wniosek przez telefon. 
Tel. 721 446 845

TANIE porady prawne i odszkodowania. Tel. 605962277

SZYBKA Pożyczka. Tel. 793019019

CENTRUM odszkodowań, profesjonalne dochodzenie 
rozczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy/rolnic-
twie/szkole, Biała Podlaska, Plac Wolności 12. Tel. 
506373338

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 

konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

zdrowie
MGR Andrzej Gładoch certyfi kowany terapeuta ma-
nualny PNF McKenzie – dolegliwości bólowe narządu 
ruchu i kręgosłupa, skoliozy Gabinet Okopowa 18B. Tel. 
518600766

zwierzęta
ODDAM kotki w dobre ręce Biała Podlaska. Tel. 
603621893

KRÓLIKI żywione ekologicznie. Bez chemii do hodowli 
lub uboju. Tel. 503183524



Tygodnik Podlaski
27 marca 2015 11sport

o porażce ze Spójnią Gdy-
nia piłkarze ręczni AZS AWF 
Biała Podlaska na pewno 
nie pozostaną w gronie ekip 

pierwszoligowych. W środę siatkarze 
Huraganu Międzyrzec Podlaski ulegli 

Halowe niepowodzenia

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

w piątym meczu play off drużynie Cen-
trum Augustów 1:3 i odpadli z rywalizacji 
o awans. W przypadku szczypiornistów 
powrót do II ligi to prawie trage-
dia. Poziom gry na drugim froncie jest 
bowiem dramatycznie niski. Mecze na 
pewno nie będą elektryzować kibiców. 
Wypada tylko liczyć, że władze klubu 
wyciągną wnioski z przegranej batalii 
o utrzymanie się w I lidze i za dwa lata 

okiem dziennikarza

AZS będzie w tej walce skuteczniejszy. 
Siatkarze Huraganu po raz drugi stali 
przed szansą awansu do I ligi. Po raz 
kolejny okazało się jednak, że to wyzwa-
nie przerasta ich możliwości; zabrakło 
międzyrzeczanom boiskowego cwaniac-
twa i doświadczenia, ale te nabiera się 
z czasem i ten czas na korzyść Huraganu 
cały czas pracuje. Mamy więc nadzieję, 
że uda im się za rok.

Marcin Śliwa, trener Huraganu
 – Rywale mają bardziej doświadczony 
zespół. Walka rozegrała się w głowach 
rywale mieli zimnej krwi, cwaniactwa 
boiskowego i doświadczenia co zapro-
centowało. Plan minimum wykonali-
śmy miała być „czwórka” i jest. Z takiego 
obrotu sprawy musimy być zadowoleni. 
Wiadomo w trakcie jedzenia apetyt ro-
śnie. Awans do dalszych zmagań był bar-
dzo blisko.

Centrum Augustów – Huragan Międzyrzec Podlaski

0:3
(26:28 23:25, 24:26)

Huragan: Nowacki, Kasjaniuk, Musiał, Ostapowicz, Jesień, 

Toma, Kowalczyk (L) oraz Kędzierski

dlaski

Koniec marzeń
siatkówka

W sobotę, po trzech wyrównanych se-
tach, wygraną 3:0 zanotowali w Augusto-
wie siatkarze Huraganu Międzyrzec Pod-
laski. W niedzielę na parkiecie w dwóch 
pierwszych odsłonach dominowali go-
spodarze, w trzeciej międzyrzeczanie 
powalczyli, nie tak skutecznie jednak, by 
urwać rywalowi choćby seta. Po czterech 
meczach play off  rozegranych pomiędzy 
Huraganem i Centrum Augustów obie 
ekipy miały na koncie po dwie wygrane. 
O losach awansu do fi nału zmagań o I ligę 
rozstrzygnęło piąte spotkanie w środę w 
Międzyrzecu. Niestety, mimo wsparcia ki-

biców nasi siatkarze przegrali 1:3 i tym sa-
mym nie zagrają w fi nale play off  zmagań 
o awans do I ligi. 

AZS AWF Biała Podlaska – Kar-Do Spójnia Gdynia 

23:25 (10:13)
AZS AWF: Adamiuk, Chmurski, Mentel – Rusin 6, Jaszczuk 5, Kula 5, Stefaniec 3, 

Chodur 2, Wasiłek 1, Antolak 1, Pezda, Kubajka, Nowicki, Helman

y

Szanse już tylko teoretyczne
piłka ręczna

Szanse bialskich szczypiornistów na 
pozostanie w gronie pierwszoligow-
ców po przegranej w minioną sobotę 
ze Spójnią Gdynia zmalały niemalże 
do zera. 
W najbliższą sobotę akademicy zagrają 
w Poznaniu wyjazdowy mecz z tamtej-
szym MKS-em. Jednak nawet wygrana 
w tym pojedynku niewiele zmieni sy-

1. Legionowo (s) 21 41 684-484

2. Pomezania 21 33 625-542

3. Piotrkowianin 21 28 646-558

4. Meble 21 26 560-538

5. Warmia 21 25 651-606

6. Warszawianka (b) 21 23 559-594

7. Spójnia 21 22 545-555

8. Wolsztyniak 21 21 543-557

9. Sokół 21 20 553-558

10. Astromal 21 19 572-581

11. Poznań (b) 21 15 545-567

12. SMS 21 11 540-613

13. Brodnica (b) 21 6 531-663

14. AZS AWF (b) 21 5 530-648

i liga piłki ręcznej

AZS 

tuację naszych akademików w ligowej 
tabeli. 

21. kolejka
SMS – Poznań 24:32
Wolsztyniak – Legionowo 18:26
Sokół – Brodnica 33:24
Astromal – Meble 20:31
AZS AWF – Spójnia 23:25
Warszawianka – Piotrkowianin 30:29
Warmia – Pomezania 23:27

Trzecie miejsce 
bialskich karateków

Koszykarski
fi nał 
rejonu

Centrum Augustów – Huragan Międzyrzec Podlaski

3:0
(25:15, 25:14, 25:23)

Huragan: Nowacki, Kasjaniuk, Musiał, Ostapowicz, Jesień, 

Toma, Kowalczyk (L) oraz Kędzierski, Wasąg

dlaski

Huragan Międzyrzec Podlaski – Centrum Augustów

1:3
(25:17,20:25,23:25,16:25)

Huragan: Nowacki, Kasjaniuk, Musiał, Ostapowicz, Jesień, 

Toma, Kowalczyk (L) oraz Kędzierski, Wasąg

Hurag g

sport szkolny

Rozegrano fi nały rejonowe w mini ko-
szykówce chłopców i dziewcząt w ra-
mach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Wśród chłopców najlepsi okazali się 
uczniowie SP 9 z Białej Podlaskiej, gra-
jący w składzie: Łukasz Derlukiewicz, 
Maciej Denisiuk, Jakub Chmielowiec, 
Jakub Janik, Bartek Filipiuk, Paweł Wie-
dewczyk, Adrian Kowalczuk, Rafał Ko-
ściuszuk, Mateusz Jakimiuk, Mateusz 
Golczewski, Paweł Kossowski, Przemy-
sław Rosiak. 
Kolejne miejsca zajęły SP Stanin i SP 
Woskrzenice Duże. 
Wśród dziewcząt równych sobie nie 
miały uczennice SP Konstantynów 
w składzie: Sandra Kapłan, Wiktoria 
Filipiuk, Magda Jakoniuk, Oliwia Mac-
kiewicz, Alicja Janczak, Małgorzata 
Andrzejuk, Aleksandra Nowicka, Julia 
Dencikowska, Aleksandra Broda, Sara 
Fedczuk, Anna Celińska, Martyna Przy-
bysławska. 
Na kolejnych miejscach uplasowały się 
SP Okrzeja i SP 3 Biała Podlaska.

Uczestniczki fi nału dziewcząt (zdjęcie powyżej) i ekipa SP nr 9 z Białej Podlaskiej 

fo
t. 

bs
zs

fo
t. 

bs
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sporty walki

W Łabuńkach k. Zamościa odbyły 
się Mistrzostwa Województwa Lubel-
skiego Juniorów Młodszych w Karate 
Kyokushin. Bialski Klub zajął druży-
nowo 3 miejsce. Spośród naszych za-
wodników pierwsze miejsca wywalczyli 
Artur Morszczuk Kajetan Kozakiewicz, 

Gabriel Koszołko, Damian Huczko, Pa-
weł Konieczny, Karol Chodkowski. 
Miejsca drugie zajęli: Sebastian Borkow-
ski, Michał Firut, Nataniel Jóźwiak, Wik-
toria Noskowicz, Krystian Aleksandro-
wicz i Hubert Przybysz. 
Na trzecim miejscu na podium stanęli 
zaś Krystian Chomiuk, Ajk Kazarian 
oraz Antoni Jańczuk.

Z dyplomem w dłoni

fo
t. 

bs
zs
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Orlęta ograły lidera
piłka nożna

Mimo, że w składzie radzyńskich Or-
ląt zabrakło bramkostrzelnego Adi-
sona i stopera Wojciecha Jakubca, ich 
koledzy stanęli na wysokości zadania 
i ograli lidera III ligi lubelsko-podkar-
packiej Karpaty Krosno 2:0. 
– Byliśmy w tym spotkaniu zespołem 
dużo lepszym i cieszy nas ten fakt na 
równi z wynikiem. Nie gramy o awans, 
spadek nam również nie grozi, stąd 
skupiamy się na zgrywaniu zespołu 
przed przyszłym sezonem, a takie wy-
grane na pewno służą – powiedział tre-
ner Orląt Damian Panek. 
Bialscy piłkarze nie byli tak skuteczni 

Praga Warszawa – AZS PSW Biała Podlaska 

0:2 (0:1)
Bramki: Lefeld 38, J. Bujalska 54

AZS: Kanclerz – Anna Sosnowska (75 Karo-

lak), M. Bujalska (75 Zielińska), Aleksandra 

Sosnowska, J. Bujalska (75 Jakóbczyk), Orze-

powska (75 Gorka), Konieczna (75 Piątkowska), 

Niedbała (75 Kuciak), Bolko (46 Szumiło), Le-

feld (75 Kozlynets)

Podlasie Biała Podlaska – Resovia Rzeszów 

0:2 (0:0)
Bramki: Mirosław Baran 51, Tomasz Ciećko 56

Podlasie: Koncki – Adamiuk, Łakomy, Miroń-

czuk, Łukanowski – Wiraszka, Panasiuk, Kocoł 

(65 Jesionek), Leśniak (87 Sułek), Kuczyński – 

Hołownia (58 Sawtyruk)

Grom Kąkolewnica – Ruch Ryki 

0:2 (0:1)
Bramki: Domański 25, Gransztof 75

Grom: Ciok – Kosel, Kalenik, Szcześniak, Ol-

szewski, M. Muszyński (85 Zieliński), E. Chro-

mik, Mitura, H. Sierpień (65 P. Muszyński), Gru-

dziński (60 Wołek), Biegajło

Po

AZS K l

w 

a

Piłkarski weekend
piłka nożna

W najbliższy weekend wznawia roz-
grywki ekstraliga kobiet. Na boiska wy-
biegną również po raz trzeci w tym roku 
zawodnicy III ligi: Podlasia Biała Podla-
ska i Orląt Radzyń Podlaski, po raz drugi 
zaś IV-ligowy Grom Kąkolewnica. 

Panie na boisko
W środę zawodniczki AZS PSW wzno-
wią rozgrywki w ekstralidze kobiet. Za-
grają w Piasecznie, a inny rezultat niż 
wygrana podopiecznych Jacka Syryj-
czyka mało prawdopodobny. 
– Wiosna ma swoje prawa. Rywalki 
nie zasypywały gruszek w popiele i na 
pewno się wzmocniły. My mamy swoje 
problemy ze zgraniem ekipy. Myślę jed-
nak, że będzie dobrze – powiedział tre-
ner AZS PSW Jacek Syryjczyk. 
W składzie akademiczek na pewno 
zabraknie kontuzjowanych: Angeliki 
Grzywny, Anny Puk i Adriany Wiatrzyk.
Nasz typ: komplet punktów dla AZS. 

Po ograniu lidera
W sobotę o godz. 15 w Jarosławiu Orlęta 
Radzyń Podlaski zmierzą się z miejsco-
wym JKS. Podopieczni trenera Damiana 
Panka opromienieni wygraną z Karpa-
tami są faworytem tego spotkaniu. 

– Wojciech Jakubiec i Adison w tym spo-
tkaniu już będą mogli zagrać, choć nie 
wiem jeszcze, czy w wyjściowej jedena-
stce. Mamy bardzo silną i wyrównaną 
drużynę i to jest nasz duży plus w każ-
dym z kolejnych spotkań– powiedział 
trener Orląt. 
Nasz typ: Orlęta wygrają.

Ugrać choć punkcik
Podlasie Biała Podlaska w niedzielę 
o godz. 15 zagra na wyjeździe z Cheł-
mianką. Rywale pokonali u siebie 1:0 
Stal Kraśnik i ulegli na wyjeździe Het-
manowi Żółkiewka w takim samym sto-
sunku. Wydaje się, że na stadionie ry-
wala Podlasie ma nie wielkie szanse na 
zdobycz punktową. Tym niemniej po 
cichu liczymy na chociaż jeden punkt. 
Nasz typ: remis. 

Konfrontacja beniaminków
Kąkolewnicki Grom zmierzy się w Wer-
bkowicach z Kryształem. Postawa na-
szych IV-ligowców w meczu inaugura-
cyjnym rundy wiosennej nie napawa 
optymizmem przed tym spotkaniem. 
Każdy inny wynika niż wygrana gospo-
darzy będzie miłą niespodzianką i suk-
cesem podopiecznych trenera Daniela 
Wajszczuka. 
Nasz typ: Kryształ zwycięży

1. Karpaty 21 50 37:16
2. Resovia 21 45 31:12
3. Stal R. (s) 21 42 48:20
4. Motor (s) 21 37 38:23
5. Orlęta 21 36 29:15
6. Wólczanka (b) 21 31 41:42
7. Sokół 21 31 28:25
8. Jarosław 21 30 25:18
9. Avia 21 30 28:24

10. Chełmianka 21 29 25:19
11. Izolator 21 23 22:28
12. Tomasovia 21 22 18:27
13. Orzeł 21 21 15:31
14. Hetman (b) 21 19 23:48
15. Stal K. 21 18 22:35
16. Wisłoka (b) 21 18 16:32
17. Podlasie 21 18 14:33
18. Lublinianka 21 17 19:24

iii liga

21. kolejka:
Sokół – Avia 1:0
Wisłoka – Lublinianka 1:1
Orlęta – Karpaty 2:0
Stal R. – Jarosław 5:1
Orzeł – Tomasovia 1:0
Podlasie – Resovia 0:2
Hetman – Chełmianka 1:0
Stal K. – Wólczanka 1:3
Motor – Izolator 3:2

jak ich koledzy z Radzynia i przegrali 
z wiceliderem Resovią 0:2. Domina-
cja ekipy z Rzeszowa była bezdysku-
syjna. Podlasie skupiało się na obro-
nie, by ugrać chociaż jeden punkt, co 
– niestety – okazało się być poza ich 
zasięgiem.
Fatalnie rozgrywki IV ligi lubelskiej 
rozpoczęli zawodnicy Gromu Kąko-
lewnica, którzy dość niespodziewanie 
przed własną publicznością ulegli Ru-
chowi Ryki 0:2. 
Panie z AZS PSW Biała Podlaska 
w ostatniej kontrolnej potyczce poko-
nały w stolicy Pragę 2:0. Pierwszy wio-
senny mecz ligowy już w najbliższą 
środę w Piasecznie.

Dziewiętnastolatki powalczą o fi nał

Triumf bialskich 
koszykarek

III Cross Maraton

1. Lewart 16 29 25:14
2. Orlęta 16 29 24:18
3. Powiślak 16 28 37:20
4. Czarni (b) 16 28 30:20
5. Hetman (s) 16 28 26:15
6. Victoria 16 25 29:29
7. Górnik II 16 24 27:18
8. Janowianka 16 24 26:25
9. Kryształ 16 23 27:20

10. Omega (s) 16 23 21:18
11. Orion 16 22 24:21
12. Włodawianka (b) 16 18 34:38
13. Łada 16 14 15:26
14. Ruch 16 12 19:42
15. Grom (b) 16 5 12:45

iii liga

16. kolejka:
Orlęta – Łada 2:0
Opolanin – Włodawianka 1:2
Hetman – Górnik II 0:3
Czarni – Orion 1:1
Janowianka – Powiślak 1:1
Victoria – Kryształ 0:0
Grom – Ruch 0:2
Lewart – Omega 1:0

Orlęta Radzyń Podlaski – Karpaty Krosno 

2:0 (1:0)
Bramki: Borysiuk 32, Tymosiak 87

Orlęta: Stężała – Szymala (90 Garbacik), Za-

rzecki, Ebert (90 Nowacki), Leszkiewicz, Kot, 

Borysiuk, Tymosiak (90 Powałka), Melnyczuk, 

Zmorzyński (90 Kula), Ryczek

o 

piłka nożna

W niedzielę do Radomia uda się ekipa 
AZS PSW Biała Podlaska, by wziąć 
udział półfinale Mistrzostw Polski 
w piłce nożnej kobiet do lat 19. Rywal-
kami bialczanek będą Czwórka Radom, 

Sokoł Kolbuszowa i Bronowianka Kra-
ków. Awans do fi nału wywalczą dwie 
najlepsze ekipy. 
Finał ma być rozegrany w czerwcu br. 
AZS PSW stara się o organizację tej im-
prezy w Białej Podlaskiej. 
– W Radomiu nie zagrają z powodu kon-

tuzji Angelika Grzywna i Adriana Wia-
trzyk. Wróciły do zespołu Ewelina Bolko 
i Paulina Piątkowska. Jestem dobrej my-
śli, sądzę, że uda nam się awansować do 
fi nału – informuje trener AZS PSW Jacek 
Syryjczyk.

sport szkolny

Rozegrano fi nał rejonu w koszykówce 
dziewcząt w ramach Gimanzjady. Rów-
nych sobie nie miała ekipa PGm 2 Biała 
Podlaska w składzie: Patrycja Krzysz-
czak Magdalena Paszczuk Magda Ste-

faniuk, Magdalena Łaska, Pamela Na-
umiuk, Anna Charytoniuk, Paulina 
Dominiak, Julia Tymoszuk, Julia Waw-
ryszkiewicz, Maria Maksymiuk, Patry-
cja Kozioł, Julia Malczuk. 
Kolejne miejsce zajęły Gm 3 Okrzeja 
i Gm Konstantynów.

sport szkolny

W najbliższą sobotę w Zahorowie o go-
dzinie 9 wystartuje po raz trzeci Cross 
Maraton im. Jana Kulbaczyńskiego po 
Ziemi Kodeńskiej i Piszczackiej. Tego-

roczna impreza uświetni trzydziestole-
cie biegania Jana Kulbaczyńskiego. 
Po zakończeniu zmagań sportowych 
w Domu Kultury w Kodniu o godzi-
nie 17 wystąpi bialski zespół wokalny 
„Chwilka”. 

Uczestniczki fi nału
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Ze zmiennym szczęściem występowały na 
boiskach drużyny piłkarskie z naszego regionu.
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